

**„Gazeta Lwowska“**  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych i  
niedzieli.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.,  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuly nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość steplowa od każdej  
inseraty 30 cent.

Przeayiki (franco) od-  
biera Administracya Gazety  
Lwowskiej. Numer pojed-  
ynczy w Expedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr. 164.

Sroda 21. Lipca 1869.

Rok wydania 59.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 20. lipca. Dziś odbyła się ostateczna rozprawa sądu przysięgłych w sprawie Schiff'a przeciw redaktorowi Scharf'owi. Scharf uznany winnym przestępstwa obrazy honoru skazany został na pięciu miesięczny zaostrzony areszt, na zapłacenie grzywny 200 złr. z kaucyi i na wynagrodzenie kosztów procesu.

Madrid, 20. lipca. „Imparcial“ donosi o odkryciu sprzysiężenia przeciw generałom Serrano, Prim i Reviro. Kilku generałów i pułkowników aresztowano.

## Część urzędowa.

Gminy Kupnowice i Burezyce (obie osady niemieckie) podniosły dobrowolnie wystawionymi aktami fundacyjnymi pierwotną dotację swych szkółek z potrzeby do wysokości minimalnej, rozporządzeniem Rady szkolnej z 16. marca 1868 l. 1057 przepisanej t. j. do 210 złr. w a. rocznej pensyi.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w popieraniu celów oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości z tą uwagą, iż rzeczona szkoła jako ludowa szkoła trywialna do wystawienia świadectw publicznych upoważnioną zatwierdzoną została.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 14. lipca 1869.

## Część nieurzędowa.

„Vaterland“ pisze o sprawie biskupa Rudigiera co następuje: „Najłaskawsze postanowienie Najjaśniejszego Pana zniosło już prawne skutki wyroku sądu w Linz, ale skutki tego procesu w społecznej historii nie dadzą się niestety tak łatwo zatrzymać, jakkolwiek równie sam biskup jak i ci, którzy z nim sympatyzują, przyjęli z najwyższą wdzięcznością ten nowy dowód łaski cesarskiej.“ „Zeit“ donosi, że biskup Rudigier wyjechał d. 14. b. m. do Marienbadu. „Wanderer“ dowiaduje się z Linzu, że

obronca biskupa Dr. Kiessling zapowiedział podanie o unieważnienie wyroku. Opiera on się na tem, że przewodniczący sądu przysięgłych podczas obrad wydał się ze sali obrad i udał się do prezydenta sądu, żeby zasięgnąć jego zdania, co do pewnych wątpliwości, i na tem, że prezydent w swoim resume zwracał uwagę przysięgłych na §. 268 procedury karnej, i przez to wywierał na nich wpływ. Jeden z sędziów przysięgłych Linzu, fabrykant Schopper oznajmił sądowi krajowemu, że w procesie przeciwko biskupowi Rudigierowi musi złożyć swój mandat, „gdyż nie poważyłby się wydawać wyroku na swojego biskupa i jego list pasterski, a szczególnie przed sądem, który biskup sam za kompetentny nie uznaje.“ Na to otrzymał odpowiedź, że ten powód do usuwania się od obowiązków przysięgłego sędziego nie jest ważnym, nie jest bowiem jego zadaniem rozstrzygać kwestyę co do kompetencyi sądu. Ponieważ p. Schopper pomimo tego na obrady z d. 12. nie przybył, więc został skondemnowany na 50 złr. kary.

Z Berna piszą pod d. 17. b. m. co następuje: „W mieście naszym panuje znowu najzuboższy spokój i porządek i nie ma najmniejszych powodów do obawy, żeby zaburzenia miały się powtórzyć. Robotnicy zatrudnieni są ponajwiększej części we fabrykach, patroli wojskowe od wczoraj już nie krążą po ulicach i tylko straż miejska pełni znowu służbę publicznego bezpieczeństwa. W mieście przywrócony jest znowu normalny ruch. Co do zaburzeń z d. 13. b. m., to wytoczono już sądowe śledztwo i także na drodze administracyjnej poczyniono już stosowne kroki, ażeby zbadać jaki był przebieg tych rozruchów, jakie było zachowanie organów bezpieczeństwa, na kogo spada wina i jakie okoliczności spowodowały wystąpienie wojska.“

Jego Excel. minister Dr. Giskra przybył do Berna, gdzie zaraz po swoim przybyciu miał w namiestnictwie konferencyę z dyrektorem policyi Lemonnier i burmistrzem Dr. Ott.

Zanim w izbie niższej parlamentu angielskiego skończyła się debata nad bilem względem kościoła irlandzkiego, dzienniki konserwatywne pisały o tem niejednokrotnie, że lud nie sprzyja bilowi Gladstone, ponieważ w obec tyłu demonstracyi przeciwko bilowi, nie było ani jednej za tymże bilem. Zarzut ten upada teraz całkowicie, ponieważ ze wszystkich części krajów nadchodzą doniesienia o licznych meetyngach, uchwalających jednogłośnie protesta przeciwko planowi jednostajnego uposażenia. Oprócz mityngu w Leeds, na którym było obecnych 15.000 osób, odbyły się podobne zgromadzenia w Manchester, Huddersfield, Stockton-on-Tees, Norwich, Dewsbury, Newcastle, Brighton, Cheltenham i Chatham.

Szczególnie zasługuje na wspomnienie meetyng, który odbył się w stolicy, w St. James. Prezydował na nim członek parlamentu Mr. Mosley. Sala była przepelniona. Wstęp nie był tylko za biletami dozwolony, jak to bywa na zgromadzeniach stronnictwa konserwatywnego, dla tego też jednogłośnie, z jaką uchwalono rozmaite rezolucye, tem większe ma znaczenie.

Izba niższa parlamentu angielskiego zatłwiła bardzo krótko poprawki porobione przez izbę lordów w bilu względem kościoła irlandzkiego. Przy rozpoczęciu obrad oświadczył prezydent ministrów Gladstone, że nie może zgodzić się z pomienionymi poprawkami i że będzie proponował, aby wszystkie odrzucono. Oświadczenie to przyjęło z oklaskami. Disraeli przewodzący opozycyi prosił, żeby wniosek na odrzucenie bez namienności i uprzedzenia zbadano. Wezwanie to było zbyteczne, gdyż izba już przy dawniejszych obradach nad tymże bilem postępować gruntownie, i chodziło teraz tylko o to, żeby utrzymać swoje dawniejsze uchwały co do punktów zasadniczych w obec uchwalonych w izbie lordów poprawek. Większość izby przyjęła też na powrót najważniejsze orzeczenia w tym samym duchu, w jakim pierwotnie w izbie niższej były uchwalone. Szczególnie znaczną większością odrzucono przyjętą w izbie wyższej poprawkę, żeby nadwyżkę majątku kościelnego na przyszłość do równego dotowania

## Część historyczno-statystyczna.

### Szczepienie ospy w Galicyi.

#### Szczegóły statystyczne z roku 1867.

W powiecie sanockim trudniło się szczepieniem ospy 5 chirurgów. Ci zaszczepili ospe 1964 dzieciom, mianowicie 469 płynną a 1495 suchą krowianką; z pomyślnym skutkiem 1872, z niepewnym 26, niepomyślnie 66 dzieciom. Chorowało na naturalną ospę 17 dzieci: 5 szczepionych, 12 nieszczepionych, z tych umarło 3 nieszczepionych. Cała czynność szczepienia ospy kosztowała w tym powiecie 329 złr., z czego na jedno dziecko szczepione wypada 16<sup>7</sup>/<sub>10</sub> c.

W powiecie lisieckim szczepiło ospe 5 chirurgów i 1 lekarz. Zaszczepiono ją 2172 dzieciom, a to 811 płynną a 1361 suchą krowianką. Ospa przyjęła się 1978 dzieciom, skutek niepewny okazał się u 8 dzieci, nie przyjęła się 7. Pozostało nieszczepionych, które jeszcze na ospę nie chorowały, 248 dzieci. Chorowało na naturalną ospę 11 szczepionych, 18 nieszczepionych, z tych umarło 4 nieszczepionych. Koszta szczepienia wynosiły 511 złr., na jedno dziecko szczepione wypada zatem 23<sup>7</sup>/<sub>10</sub> c.

W powiecie birczyckim szczepili ospe 1 lekarz i 4 chirurgów. Zaszczepiono 1571 dzieciom, 743 płynną, 828 suchą krowianką, przyjęła się 1121, z niepewnym skutkiem 425, nie przyjęła się 8 dzieciom. Nie sprawdzono u 17 dzieci. Nieszczepionych które jeszcze na ospę nie chorowały, pozostało 121. Zachorowało na ospę naturalną 33 szczepionych, 30 nieszczepionych,

umarło 1 szczepione, 9 nieszczepionych. Koszta szczepienia wynosiły 403 złr., zatem na 1 dziecko wypada 25<sup>6</sup>/<sub>10</sub> c.

W powiecie brzozowskim szczepili ospe 1 lekarz i 1 chirurg. Zaszczepiono 3031 dzieciom, 482 płynną, 2549 suchą krowianką. Przyjęła się 2798 dzieciom, z niepewnym skutkiem 233. Chorowało na ospę naturalną 10 szczepionych, 3 nieszczepionych, umarło 3 szczepionych, 1 nieszczepione. Koszta wynosiły 319 złr., na 1 dziecko szczepione wypada 10<sup>5</sup>/<sub>10</sub> c.

W powiecie krośnieńskim szczepili ospe 1 lekarz i 3 chirurgów. Zaszczepili ją 4285 dzieciom; 375 płynną a 4010 suchą krowianką. Przyjęła się 4143 dzieciom, z niepewnym skutkiem 203, nie przyjęła się 39. Dzieci nieszczepionych, które jeszcze na ospę nie chorowały, zostało w powiecie 126. Chorowało na ospę naturalną 8 szczepionych a 9 nieszczepionych, i z tych umarło 2 nieszczepionych. Koszta szczepienia wynosiły 557 złr., zatem na 1 dziecko wypada 12<sup>7</sup>/<sub>10</sub> c.

W powiecie samborskim szczepili ospe 1 lekarz i 1 chirurg, i zaszczepili ją 1792 dzieciom, mianowicie 1531 płynną a 261 suchą krowianką, wszystkim z pomyślnym skutkiem. Dzieci nieszczepionych, które jeszcze nie odbyły ospy naturalnej, zostało w powiecie 22. Chorowało na ospę naturalną 14 szczepionych a 7 nieszczepionych, umarło 4 nieszczepionych. Koszta wynosiły 213 złr., zatem na 1 dziecko szczepione wypada 11<sup>6</sup>/<sub>10</sub> c.

W powiecie staromiejskim szczepili ospe 1 lekarz i 2 chirurgów 1824 dzieciom, 620 płynną a 1204 suchą krowianką. Przyjęła się 1563 dzieciom, 193 z niepewnym skutkiem, nie przyjęła się 66. Dzieci nieszczepionych, które jeszcze nie odbyły ospy naturalnej, zo-

stało 54. Chorowało na ospę naturalną 3 szczepionych a 24 nieszczepionych; z tych umarło 1 szczepione i 2 nieszczepionych. Koszta szczepienia wynosiły 313 złr., na 1 dziecko szczepione wypada zatem 17<sup>1</sup>/<sub>10</sub> c.

W powiecie tureckim 1 lekarz i 1 chirurg zaszczepili ospe 870 dzieciom, 50 płynną a 810 suchą krowianką. Ospa przyjęła się 819 dzieciom, z niepewnym skutkiem 14, nie przyjęła się 19, nie sprawdzono zaś u 18 dzieci. Dzieci nieszczepionych, które jeszcze nie odbyły ospy naturalnej, zostało 38. Chorowało na ospę naturalną 91 szczepionych i z tych umarło 18, tudzież 133 nieszczepionych z których umarło 53. Koszta wynosiły 766 złr., zatem na 1 dziecko szczepione wypada 88 c.

W powiecie drohobyckim 2 lekarzy i 2 chirurgów zaszczepiło ospe 1554 dzieciom, a to 1203 płynną i 351 suchą krowianką. Ospa przyjęła się 826 dzieciom, skutek niepewny okazał się u 726, nie przyjęła się 2. Dzieci nieszczepionych, które jeszcze nie odbyły ospy naturalnej, zostało w powiecie 56. Chorowało na ospę naturalną 69 szczepionych, z tych umarło 4, i 17 nieszczepionych, z tych umarło 5. Koszta wynosiły 250 złr., z tego na 1 dziecko szczepione wypada 16 c.

W powiecie rudańskim szczepili ospe 1 lekarz i 1 chirurg, i zaszczepili ją 521 dzieciom, mianowicie 435 płynną a 86 suchą krowianką. Ospa przyjęła się 311, skutek niepewny okazał się u 2 dzieci, nie przyjęła się 8. Odbyło ospę naturalną 4 szczepionych i 19 nieszczepionych, z tych umarło 5 nieszczepionych. Koszta wynosiły 92 złr., zatem na 1 dziecko szczepione wypada 17<sup>6</sup>/<sub>10</sub> c.

(C. d. n.)

kleru wszystkich trzech obrządków użyć. Będzie więc musiała odbyć się konferencja obu izb w celu sprowadzenia zgody. Jeżeli izba lordów w ostatniej chwili ustąpi, to bil będzie nakoniec uchwalony. W przeciwnym razie zaś będzie musiała kwestya irlandzkiego kościoła na przyszłej sesji przechodzić znowu przez wszystkie stopnie obrad parlamentarnych. Ustępstwa ze strony izby lordów nie można się spodziewać. Podpisany przez 47 parów protest, który dzienniki londyńskie ogłosiły, nie jest bynajmniej pomyslnym symptomem.

W izbie niższej parlamentu angielskiego zapowiedział Stapleton interpelację do ministra spraw zewnętrznych, czy wie o jakich umowach pomiędzy Bawaryą a Austryją, albo też pomiędzy Austryją a którymkolwiek innym rządem niemieckim względem soboru powszechnego i czy może minister izbę uwiadomić, jakie kroki zamierzają te państwa w sprawie soboru powszechnego poczynić.

„Patrie“ podaje następujące szczegóły o okolicznościach, które towarzyszyły podpisaniu cesarskiego mesażu do francuskiego ciała ustawodawczego. Wszyscy ministrowie i wszyscy członkowie tajnej rady byli obecni na zgromadzeniu, które się dn. 10. b. m. w St. Cloud o 7. wieczorem zebrało. Po kilku słowach, w których określił obraz ogólnej sytuacji, prosił p. Rouher wahaającego się jeszcze Cesarza, żeby podpisał mesaż. W słowach, które zdradzały wzruszenie umysłu, zaklinał minister stanu Cesarza, żeby położył swój podpis. „Nie mogę być posądzonym o stronnictwo ze względu na te środki — mówił Rouher — które Wasza cesarska Mość zarządzisz, nie ja je bowiem inspirowałem, sądzę jednak, że przyszedł czas, w którym należy je przyjąć.“ Następnie zabrał głos hr. Persigny i jak mówił tak z uległości dla samego Cesarza jak w interesie kraju, bronił przeciwnego zdania.

Gdy przeminęło pierwsze wrażenie zdziwienia, radości albo rozczarowania, i spokojna rozważa zajęła miejsce w ocenianiu sytuacji, pojawiły się w różnych dziennikach różne zdania o najnowszych liberalnych koncesjach Cesarza Napoleona. Że zapatrywania te i ocenienia są bardzo różne, to się samo przez się rozumie, albowiem życzenia i nadzieje, na które mesaż cesar-

ski z dn. 12. b. m. daje odpowiedź, różniły się o tyle pomiędzy sobą, o ile się różnią cele politycznych stronnictw, które od ostatnich wyborów we Francji do czynniejszego wystąpiły działania. Życzeniem wszystkich tych stronnictw niepodobna było oczywiście odpowiedzieć, co jednych zadawałnia, niepodoba się drugim albo wcale, albo tylko po połowie i też odbija się echem w dziennikach. Znajdujemy w nich pochwały i nagany różnych stopni, a po największej części warunkowe zgadzanie się, które zdaje się być najwierniejszym wyrazem opinii większości publiczności. Zupełnie zadowolonym z cesarskich koncesji jest „Moniteur universel“, organ stronnictwa środkowego. „Mesaż — pisze ten dziennik — proponuje wszystkie zasadnicze warunki liberalnego rządu i pozostawia senatowi wpisanie ich do konstytucji.“ Z tego samego stanowiska zapatruje się „Patrie“ pisząc: „Dziwną jest rzeczą, że ta reforma odbywa się w sposób najspokojniejszy i najlegalniejszy, będąc zarazem wynikiem umiarkowanej stałości większości i rezultatem wzniesłego ducha i liberalnych przekonań monarchy.“ „Le peuple francais“, który jak wiadomo jest inspirowany przez gabinet cesarski, nie szczędzi oczywiście pochwał liberalnym koncesyom. Zasługuje też na uwagę, że „Journal de Paris“, dziennik Orleanistów, stanowczo na korzyść reformy przemawia. Pisze on: „To pokojowe przywrócenie parlamentarnej formy rządu, którą Francja krok za krokiem przez cierpliwą walkę przez lat 10 odzyskała, jest niezawodnie jedynym z najzaszczytniejszych rysów w jej dziejach. Cesarz zjednał sobie teraz zadką u monarchów chwałę, że w stosownym czasie skłonił się do ustępstw.“ „France“ wyraża się z uwielbieniem o mesażu, który nazywa najważniejszym aktem w całym przeciągu rządów Napoleona III. Organy opozycyjne nakoniec wyrażają bezwzględnie swoje niezadowolenie, a „Avenir national“ tak powiada: „Środkowe stronnictwo liczy na mesaż, że on położy kres przesileniu. Świadczy to o zaślepieniu tego stronnictwa. Owszem przesilenie dopiero się zaczyna i może tych, którzy je wywołali, bardzo daleko zaprowadzić.“

Paryska „Presse“ donosi, że 44 członków lewicy francuskiego ciała ustawodawczego postanowiło, ażeby przeciwko programowi przyszłego ministerstwa postawić następujący program swoich wymagań: Żądają odpowiedzialności

ministrów, zupełnej inicjatywy ciała ustawodawczego równocześnie z władzą wykonawczą; zniesienia mianowanych komisji municypalnych; wyboru mairów; zniesienia wszystkich wyjątkowych i szczegółowych ustaw w publicznem bezpieczeństwie; rozbrojenia i przywrócenia milicji narodowej; trwałego pokoju, zagwarantowanego rozpuszczeniem na urlop stałego wojska i zrzeczeniem się ze strony Cesarza prawa do wydawania wojny na własną odpowiedzialność; redukcji publicznych ciężarów w skutek zmniejszenia armii.

Z Lizbony donoszą pod dn. 11. b. m., że wiadomości o wybuchu powstania na Madeirze potwierdzają się. Ludność powstała podnosząc okrzyk niech żyje Rzeczpospolita.“ Rząd wysłał niezwłocznie kilka batalionów wojska dla stłumienia powstania na Madeirze.

## Kronika.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się jutro o godzinie 6tej wieczór w sali ratuszowej. Na porządku dziennym sprawy zaległe z ostatniego posiedzenia, mianowicie: 1) Akt odbytej pertraktacji względem oddania w przedsiębiorstwo kwaterek c. k. wojska; sprawozdawca radny p. Jasiński. 2) Extabulacja niektórych praw miejskich z hypoteki realności pod l. 686<sup>2</sup>/<sub>4</sub>, 311<sup>2</sup>/<sub>4</sub>, 334, 422 i 690<sup>1</sup>/<sub>4</sub>; sprawozd. radny p. Jasiński. 3) Reskrypt wys. c. k. Namiestnictwa w sprawie odstąpienia placu „Castrum“ pod budowę akademii technicznej; sprawozd. radny p. Winiarz. 4) Zamknięcie rachunków funduszu ubogich chrześcijan za lata 1866 i 1867; sprawozd. radny p. Dr. Orzechowicz. 5) Wypłata należności konkurencyjnej z powodu wybudowania sygnaturki na kościele parafialnym u Ś. Antoniego; sprawozd. radny p. Dr. Starzewski.

(Lista roczna przysięgłych z gminy miasta Lwowa dla sądów prasowych.) (Ciąg dalszy.) Dr. Reiss Karol, lekarz; Dr. Rosner Ignacy, lekarz; Dr. Reitzes Dawid, właściciel domu; Rothländer Leopold, cukiernik; Rawski Wincenty, właściciel domu; Sobieski Stanisław, dyrektor i profesor gimnazjum Franciszka Józefa; Schumann Jan, właściciel domu; Schumann August, właściciel domu; Schubuth Karol, właściciel domu; Scholz Traugot, właściciel domu; Schimser Leopold, kamieniarz; Schie Ferdynand, kupiec; Schier Józef, właściciel domu; Schneider Józef, właściciel domu; Schellenberg August, spedytor; Schneider Edward, właściciel domu; Dr. Schrenzel Emanuel, adwokat krajowy; Schwarz Rudolf, kupiec; Schapira Gedalie, malarz szyldów; Schulz Jan, cieśla; Sidorowicz Stanisław, właściciel domu; Sidorowicz Franciszek, właściciel domu; Sidorowicz Józef, właściciel domu; Dr. Skałkowski Józef, adwokat krajowy; Dr. Skałkowski Władysław, lekarz; Dr. Skwarczyński Pa-

## Dokumenta i dyplomy.

### Gierasów, Kłosów, Kraków, Marcinkowice, Udeba, Wieliczka.

Rok 1609, 1619.

Akademii krakowskiej za sumę trzech tysięcy złt. pols. Miasto Wieliczka sto ośmdziesiąt złt. pols. czynszu rocznego na wójtostwie i innych posiadłościach swoich zapisuje.

(Ciąg dalszy.)

16 Quia | ipsi M(a)g(nifi)co Adamo Falencki Rectori Almæ Academiæ **Craco-**  
17 **uien(sis)**, Decano S(ancti) Floriani, et | præposito o(mn)ium Sanctorum Ec-  
18 **cl(es)iarum Cracouien(sium)**, nec non o(mn)ibus et singulis R(e)v(ere)ndis  
19 et | V(e)n(e)r(abi)libus Doctoribus o(mn)ium facultatum, M(a)g(ist)ris, licen-  
20 **tatis**, Professoribus, ac toti uniuersitati Almæ Academiæ **Cracouien(sis)**,  
21 **nunc et pro tempore ex(iste)ntibus**, su(m)mam centum et | octuaginta floren-  
22 **n(os) Pecuniæ Polonicae communis**, quemlibet floren(um) triginta grossis | Pol-  
23 **lon(icis) computan(do)**, census annui reemtional(is), pro summa trium Millium  
24 **floren(orum) pece(uni)æ** | Pol(onica)is, munitæ et numeri præmissorum, ab  
25 **eisdem Rectore, Doctoribus, o(mn)ium facultat(um)** | M(a)g(ist)ris, Licentia-  
26 **tis, Professoribus, ac tota Uniuersitate Almæ Academiæ Cracouien(sis) r(ea)-**  
27 **l(ite)r | leuata**, de qua ipsos præsentis quietant, et liberos faciunt, in et su-  
28 **per tota Aduocatia | Wielicien(sis) per nos et Ordines Regni Constitutioni-**  
29 **b(us) Warsauien(sibus) proximè laudat(is)**, Ciu(itati) eidem incorporata, et per  
30 **eosdem recognoscentes, ac totam Co(m)munitatem Wielicien(sem) à N(o-)**  
31 **bi)li Joanne Szczerbie poss(ess)ore eiusdem Aduocatiæ exempta, bonisq(ue)**  
32 **ad Aduoc(ati)am | eandem pertinen(tibus); prout u(ideli)c(e)t in suis metis**  
33 **et limitibus seu circumferentia conti(netur)**, Nec non in et super alys bonis  
34 **o(mn)ibus et singulis Civitatis Wielicien(sis), utpotè | Marcinkowice.**  
35 **Vdeba, Gieranow, <sup>1)</sup> et Kłosow, fundisq(ue) eorum o(mn)ibus,**  
36 **incolis, domibus, | areis, agris, campis, pratis, fructibus, prouentibus, reddit-**  
37 **ibus, utilitatibus, emolumen(tis), | attinen(tis)q(ue) et pertinen(tis) uniuersis,**  
38 **nullis poenitis <sup>2)</sup> exceptis, ne pro se, succ(esso)ribusq(ue) aut | succedaneis,**  
39 **aut alio quopiam reseruatis, sed o(mn)ibus in g(ene)re, et singulis in specie |**  
39 **comprehensis, generi per speciem et è conuerso non derogan(do), Verum ita**  
39 **latè, | longè, circumferential(ite)rq(ue) prout præfatorum bonorum hæreditas,**  
39 **in suis metis et limi(tibus) extendit, <sup>3)</sup> et prout eadem bona, eisdem recogno-**  
39 **scantibus ac toti Communitati | seruiunt, ac eadè tenent et possident per-**  
39 **petuè et in æuum, In uim tamen re(emptionis) aliàs na Widerkauf uendiderunt et**  
39 **inscripserunt, prout uendunt et in(scribunt), temporibus perpetuis per præ(se)ntes.**

*Iż Wielmożnemu Adamowi Falęckiemu, Rektorowi Sławnej Akademii kra-*  
*kwowskiej, Dziekanowi kościoła ś. Floryana a Proboszczowi Wszystkich*  
*Świątych w Krakowie, tudzież wszystkim w ogóle i w szczególności*  
*Wielebnym i Czcigodnym Doktorom wszystkich wydziałów, Magistrom, Li-*  
*cencyatom, Professorom i Ogółowi Sławnej Akademii krakowskiej, teraz*  
*i potem będącym, sumnę stu ośmdziesiąt złotych szwycyjskimi pieniędzmi*  
*polskimi rocznego czynszu skupnego po trzydzięci groszy na złoty licząc,*  
*za sumnę trzech tysięcy złotych pieniędzmi polskimi piętna i kilku wspo-*  
*mnionego, od tychże Rektora, Doktorów wszystkich Wydziałów, Magistrów,*  
*Licencyatów, Professorów i całej Powszechności Świątnej Akademii kra-*  
*kwowskiej rzeczywiście wziętą — z której niniejszem kwitują, i wolnymi ich*  
*czynią, — na całym wójtostwie wlelickim, przez Nas i Stany koronne*  
*ustawami warszawskimi, właśnie uchwalonemi, do tegoż Miasta wcielonom,*  
*a przez tychże szesnawających i przez całą Gminę wlelicką od Szlachet-*  
*nego Jana Szczerbica, posiadacza tegoż wójtostwa, wykupionem, tudzież*  
*na majątności do onego wójtostwa należącej a granicami i miedzami wła-*  
*ściwemi objętej, także na wszystkich innych w ogóle i w szczególności Mia-*  
*sta Wieliczki majątnościach, mianowicie na Marcinkowicach, Ude-*  
*bie, Gierasowie, Kłosowie i wszystkich gruntach, mieszkańcach,*  
*domostwach, podworszykach, rolach, polach, łakach, płonach, dochodach*  
*i pożytkach, na wszystkich przynależnościach, do nich patrzących, bez za-*  
*dnego wyjątku, nie sobie ani dla potomstwa lub następców ani dla kogo-*  
*kolwiek nie zastrzegając, lecz wszystkie razem i każde z osobna biorąc,*  
*a ogólności szczególności i odwrotnie ujmij nie czyniąc, w takiej istotnej*  
*szerokości, długości i rozległości, jaką przerzeczone majątności w miedzach*  
*i kresach swych zajmują, w prawie wieczystego dzierżenia i posiadania,*  
*im szesnawającym i całej Gminie przysługującym, na spłatę wszakże czyli na wyder-*  
*kaf przedali i zapisali, jakoż przedają i zapisują niniejszem po wieczne czasy.*

<sup>1)</sup> W dokumentach z r. 1363 i 1377: „Gierassów“. — <sup>2)</sup> W oryginalu tak jako tu. — <sup>3)</sup> Opuszczone „se“.

węł, adwokat krajowy; Dr. Sokal Maksymilian, adwokat krajowy; Dr. Skowroński Zygmunt, kandydat adwokatury; Skarżyński Januariusz, dyrektor przy wydziale krajowym; Sołceki Leon, pełnomocnik przy towarzystwie asek. krakowskim; Ślaski Ignacy, właściciel domu; Dr. Silberstein Leopold, lekarz; Dr. Smolka Franciszek, adwokat krajowy; Smutny Jan, właściciel domu; Smutny Józef, właściciel domu; Semetkowski Władysław, właściciel domu; Samueli Schulem, handlarz; Dr. Smiałowski Feliks, adwokat krajowy; Simon Edward, dyrektor banku anglo-austriackiego; Smochowski Witalis, wydawca Gazety narodowej; Dr. Semilski Teobald, adwokat krajowy; Sancier Józef, właściciel domu; Śniadowski Karol, właściciel domu; Spenadel Nuchim Josel, szynkarz; Sopuch Gabriel, kupiec; Dr. Sermak Józef, adwokat krajowy; Serwacki Antoni, właściciel domu; Dr. Stanecki Tomasz, profesor gimnazjum Franciszka Józefa; Stöckl Jakob, właściciel domu; Steif Henryk, właściciel domu; Steif Zygmunt, kupiec; Dr. Stupnicki Julian Saturnin, lekarz i właściciel domu; Straszak Łukasz, właściciel domu; Stromenger Jan, właściciel domu; Stroh Jakob, wekslarz; Dr. Starzewski Tadeusz, adwokat krajowy; Strzelbicki Józef, c. k. notaryusz; Stoppel Józef Ferdynand, kupiec; Dr. Strzelecki Feliks, profesor akademii technicznej; Stawarski Karol, właściciel domu; Świątlik Franciszek, właściciel domu; Szedłowski Franciszek, kamieniarz; Szelowski Julian, c. k. notaryusz; Szwedzicki Hilary, właściciel domu; Szczelowski Wojciech, murarz; Szajnok Teodor, właściciel domu; Szmięgielski Szymon, kominiarz; Szaszewski Alexander, urzędnik przy wydziale krajowym. (D. n.).

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Gwałt publiczny. W pobliżu Kuliczkowa pod Bełżem znajduje się w lesie Krzysztofobud obszar, błotnista łąka Prosinowice, na której koszenie siana w suchych tylko latach jest możliwe. Na tej łące gromada kulickowska poczęła samowolnie paść bydło, co jednak w skutku zażalenia właściciela Kuliczkowa przez urząd obwodowy w Żółtkwi już sierpniu 1861 r. zostało zakazane, i rekurs gromady w styczniu 1864 r. przez namiestnictwo odrzucony. Lecz w czerwcu 1865 r. w zielone święta około 100 włościan, w paki uzbrojonych, wypędzili bardzo znaczną ilość bydła do tego lasu, i grozili leśniczemu i gajomym, którzy się zabierali do zagrabienia bydła, że im dadzą po 100 kijów, skutkiem czego służba leśna oddała się. Podobne zajście powtórzyło się w parę dni później. Włościanie upierali się, iż ten las ich jest własnością, i głośno z tem się odzywali że służbę leśną powywieszają na brzozech. Na wyraźny rozkaz właściciela tych dóbr leśniczy zebrał gajowców, sług dworskich i kilkunastu włościan z sąsiedniej wsi Góry, razem 30 przeszło ludzi, i udał się z nimi do lasu. Zastali tam około 100 sztuk bydła i przeszło 50 pastuchów i gospodarzy. Gdy się ludzie dworscy zbliżyli, wypadło na nich z zasadki około 100 włościan, uzbrojonych w grube pałki, otoczyli ich dokoła, i rozpędzili ich krzyżując i bijąc. Większa część ludzi dworskich uciekła bez szkody lecz niektórzy mocno zostali pobici, i 7 z nich długi czas chorowało. Niektórzy z włościan przyznali się później przed sędzią śledczym, że wszystko to zrobiono według umowy na wezwanie wójta Michała Rudego — po nardzie w domu Iwana Kowaleczuka i Aleksego Ostapowa. Zmuszano nawet groźbą grabieży do posłuszeństwa tych włościan, którzy nie chcieli się poddać odrazu rozkazowi gromady, pędzenie swego bydła do owego lasu. Czyn ten przedstawia się więc jako zbrodnia gwałtu publicznego i obrażenie ciała. Po wytoczeniu śledztwa, które się dla wielkiej zawilgości przedmiotu kilka lat ciągnęło, oskarżyła prokuratura państwa 41 włościan, którzy stawali w dniach 13. do 16. b. m. przed sądem krajowym we Lwowie (prezyd. radea sądowy p. Mogielnicki, oskarżyciel zastępca prokuratora p. Buszak, obrońca p. adwokat Dr. Dobrzański).

Sąd skazał Andrucha Zasadnego, Piotra Rudego, Iwana Rudego i Tymka Kowaleczuka na 4 miesiące ciężkiego więzienia z 2razowym postem w tygodniu (wniosek 1 rok), Fedka Waszczyszyna, Fedka Rudego, Leska Wojtanowicza i Pawła Waszczyszyna (obadwa urlopnicy pułku Mazuchelli), i Pawła Zasadnego na 3 miesiące ciężkiego więzienia (wniosek 6 miesięcy), Maxyma Panasa, Assafata Zarównego, Marcyana Waszczyszyna, Wasyla Ilryniuka (urlopnicy pułku Mazuchelli), Szczepana Zarównego, Pawła Jackowa i Olexę Zasadnego na 2 miesiące ciężkiego więzienia (wniosek 6 m.), Mikołaja Rudego na 1 miesiąc, innych zaś nie uznał winnymi. Skazani odwołali się do wyższego sądu.

(Pożary.) Dnia 21. z. m. w Luboczy w pow. krakowskim zgorzały trzy stodoły dworskie, podpalone; dn. 1. b. m. w Jezierny w pow. złoczowski dom włościański, przyczyna niewiadoma, szkoda 300 złr.; w Szczerowie w pow. brzeskim 4 domy włościańskie, przyczyna niewiadoma, szkoda 400 złr.; dn. 3. b. m. w Piadykach w pow. kołomyjskim dach na domu, jak sądzą podpalony, szkoda 74 złr.; dn. 6. b. m. w Woli zarzyckiej w pow. nisieckim 12 zagród włościańskich, skutkiem nieostrożności, szkoda 10.165 złr.; w Dolnej wsi w pow. myślenickim dom, przyczyna niewiadoma, szkoda zabezpieczona 1530 złr.; dn. 7. b. m. w Peratynie w pow. kamioneckim, zagroda włościańska, od pioruna; dn. 9. b. m. w Koropużu w pow. rudańskim 4 zagród włościańskich, przyczyna niewiadoma, szkoda 1700 złr.; dn. 10. b. m. w Wale Ruda w pow. brzeskim 2 zagród włościańskich, skutkiem nieostrożności, szkoda 1219 złr.

### Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 20. lipca. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 50 c. do 8 złr. 75 c., żyto 160 ₰ 5 złr. 20 c. do 5 złr. 30 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr.

30 c. do 4 złr. 50 c., owies 100 ₰ 3 złr. 50 c. do 3 złr. 70 c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 70 c. do 4 złr. 80 c., hreczka 140 ₰ 5 złr. 30 c. do 5 złr. 50 c., koniczyna 180 ₰ 40 złr. — c. do 42 złr., rzepak 150 ₰ 12 złr. 75 c. do 13 złr. — c., lnianka 150 ₰ 9 złr. 75 c. do 10 złr. — c., groch 180 ₰ 5 złr. — c. do 5 złr. 50 c.; Łój 100 ₰ 31 złr. — c. do 31 złr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. 50 c. do 15 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ — do — złr.; spirytus wiadro 14 złr. — c. do 14 złr. 25 c.

R. Lwów, 17. lipca. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety lwowskiej.) W ciągu ubiegłych dwóch tygodni mieliśmy dni przeważnie chłodne i dżdżyste. Zniwa już się rozpoczęły. Ceny frachtu są dość niskie.

Otwarcie kolei ze Lwowa do Brodów i Złoczowa ożywiło znacznie ruch dotychczasowy w handlu towarowym. Zaraz w pierwszych dniach po otwarciu nowej linii nadeszło do Brodów kilka wielkich przesyłek wełny, tudzież lnu, konopi i pakuł, przeznaczonych do Prus. Do Złoczowa jeszcze pierwsze zwieziono znaczną ilość pakułów i drzewa budulcowego do Medyki przeznaczonego jak nie mniej rozmaitych gatunków zboża. Na linii z Krakowa do Brodów przewieziono najwięcej kwasu solnego, ku Złoczowu zaś powieziono najwięcej żelaza i towarów żelaznych, tudzież przedmiotów potrzebnych w budownictwie. Od dnia otwarcia kolei do Brodów kolei Karola Ludwika zniżyła cenę frachtu rozmaitych pozycy. Cenę frachtu zboża i owoców strączkowych na odległość nad 25 mil, tudzież spirytusu w transportach do Krakowa i za Kraków i smoły z węgla kamiennego wynosi teraz 1.56 c. drzewa upałowego, budulcowego i do wyrobów tudzież deszek 1.2 c. szyn żelaznych ku wschodowi przesyłanych 1.56 c., nafty dowiezionej koleją lwowsko-czerńowiecką do Krakowa i za Kraków 1.75 c., garbnika 1.6 c. rudy, piaskowca, kamieni do budowy i do brukowania 1.2 c., soli ku zachodowi transportowanej 1.8 c., soli nawozowej, warzonki i soli dla bydła 1.6 c., soli z Wieliczki i Bochni ku wschodowi 1.3 c., ziemniaków opakowanych 1.75 c., ziemniaków nieopakowanych 1.95 c., oprócz kosztów włożenia i wyjęcia z wagonów i ogólnej należytości asekuracyjnej. Dalej cena frachtu węgla kamiennych na odległość 10 mil wynosi 1 c., nad 10 do 20 mil 0.9 c., nad 20 do 50 mil włącznie 0.8 c., nad 50 mil 0.7 c., a opłata za włożenie i wyjęcie tudzież ogólna opłata asekuracyjna zostaje zniesiona. Cena frachtu popiołu, nawozu, kości i ziemi wynosi 1.6 c., makuchów na odległość do 10 mil włącznie 1.6 c., nad 10 do 20 mil włącznie 1.56 c., nad 20 mil 1.3 c., ze zniesieniem opłaty za włożenie i wyjęcie; od tysiąca sztuk cegieł do 4 mil włącznie 1 złr. 12 c., nad 4 mile 1 złr. 5 c., od siana i słomy prasowanych lub w wiązki, tudzież od węgla drewnianego opakowanego, w pełnych wagonach (w wagonie można pomieścić 100 cetn.) 1 złr. 30 c., ze zniesieniem należytości za włożenie i wyjęcie tudzież ogólnej należytości asekuracyjnej.

Handel zbożowy w ubiegłych dwóch tygodniach był dość ożywiony. Tak w wschodnich jak zachodnich powiatach, tudzież wzdłuż kolei czerniowieckiej zakupowano zboże do Wrocławia, Berlina i Szczecina. Handel zbożowy przybrałby niewątpliwie jeszcze znaczniejsze rozmiary, gdyby właściciele chcieli zniżyć żądania i gdyby za granicą ceny zboża choć cokolwiek poszły w górę. Największy odbył był na cięższe gatunki pszenicy i żyta; na jęczmień popyt był słaby, ceny zaś owsa w zachodnich powiatach podniosły się do takiej wysokości jak podczas wojny, czego przyczyną jest głównie brak gotowego towaru. Loco Lwów płacono pszenicę 170 ₰ 8 złr. 50 c. do 80 c., żyto 160 ₰ 5 złr. 25 c. do 75 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr., owies 100 ₰ 3 złr. 50 c.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 9 złr., żyto 160 ₰ 7 złr., jęczmień 140 ₰ 5 złr., owies 100 ₰ 4 złr. 50 c. Spadanie cen za granicą wywarło szkodliwy wpływ na stosunki handlowe. Tarnów: pszenica 170 ₰ 9 złr. 50 c., żyto 160 ₰ 7 złr. 20 c., jęczmień 142 ₰ 5 złr. 25 c., owies 100 ₰ 4 złr. 40 c. Handel nieożywiony bo dowóz słaby a właściciele stawiają wysokie żądania. Dębica: pszenica 170 ₰ 9 złr. 20 c., jęczmień 142 ₰ 5 złr., żyto 160 ₰ 6 złr. 90 c., owies 100 ₰ 4 złr. 20 c., na owies popyt wielki, na inne gatunki zboża mały. Rzeszów: pszenica 170 ₰ 8 złr. 60 c., żyto 160 ₰ 6 złr. 40 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 80 c., owies 100 ₰ 3 złr. 90 c. Popyt słaby, sprzedano

tylko kilka partii pszenicy i żyta do Prus. Jarosław: pszenica 170 ₰ 8 złr. 50 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 60 c., żyto 160 ₰ 6 złr. 40 c., owies 100 ₰ 3 złr. 80 c. Skutkiem spadania cen zagranicą handel nieożywiony. Dowóz słaby z powodu zniw.

Bydła rzeźnego i opasowego nadeszło w ubiegłych 2 tygodniach koleją czerniowiecką 4600 sztuk i posłane zostały do Oświęcimia. Z tutejszej targowicy oddano na koleją 780 wołów.

### Ceny targowe w miesiącu czerwcu:

	Miejscę targu:				
	Rzeszów	Głogów	Strzyżów	Tyczyn	Tarnobrzeg
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	wala austriacka				
Mec pszenicy . . . . .	4 18	4 30	4 25	9 .	4 4
” żyta . . . . .	3 35	3 12	3 40	8 .	3 4
” jęczmienia . . . . .	2 61	2 25	2 40	5 20	2 84
” owsa . . . . .	1 80	1 95	1 90	4 20	2 3
” hreczki . . . . .	2 67	2 80	2 50	. . .	. . .
” kukurudzy . . . . .	. . .	. . .	. . .	. . .	. . .
” ziemniaków . . . . .	. 90	1 .	. 80	2 .	. 80
Grochu . . . . .	3 15	3 20	9 .	9 .	. . .
Cetnar siana . . . . .	1 .	. 80	1 20	1 10	1 2
Sąg drzewa twardego . . . . .	8 .	8 .	5 .	7 .	5 50
” miękkiego . . . . .	6 .	5 .	4 .	5 .	5 .
Funt mięsa wołowego . . . . .	. 17	. 15	. 14	. . .	. 12
Miara wina . . . . .	2 .	1 20	1 40	1 .	1 .
” piwa . . . . .	32	28	18	14	20
Wyrobnik z wiktem . . . . .	. . .	. 20	. . .	. 10	. 20
” bez wiktu . . . . .	. 40	. 35	. . .	. 35	. 35

### Ostatnia poczta.

Berlin, 19. lipca. „Staatsanzeiger“ ogłasza potwierdzenie rządowe wyboru członków akademii sztuk. Pośród wybranych są architekci Ferstel i Hansen z Wiednia; Meissonier i Guillaume z Paryża; Richard Wagner, Horschelt, Piloty i Voktz z Monachium; Oswald i Achenbach z Düsseldorfu tudzież Graf i Kalkreuth z Weimaru.

Paryż, 19. lipca. Dekret cesarski z d. 18. b. m. mianuje marszałka Vaillant ministrem cesarskiego domu.

Wędruk doniesień z Paragwaju sprzyśżeni mają w swoim ręku koleją żelazną do Villaria; zamierzili atakować Asuncję.

Paryż, 19. lipca. Daś odbyła się rada ministrów. Zapewniają, że uchwalono zwołać ciało prawodawcze dopiero w październiku.

### Przyjechali do Lwowa.

Dnia 20 lipca.

Hotel George: PP. Rudakowski Mar., c. k. pułkownik z Gródka. — Hr. Michałowski L., z Przemyśla. — Br. Hagen Edw., z Wielkich 6cz. — Łaczyński Hip., z Wybudowa. — Tuczyński Kaz., ze Skoryk. — Wisniewski Tad., z Krystynopola. — Milkowski Wład., redaktor, z Warszawy.

Hotel europejski: Broniewski Ant., ze Zgórska. — Czajkowski M., z Żerawy. — Strawiński A., z Litwy. — Sokolowski P., z Podola. — Ciborowski A., z Paryża. — Zywicki Kl., adw., z Tarnopola.

Hotel angielski: Czajkowski H., z Bóbrki. — Przybyłski W., doktor pow., z Skołatu. — Andrijewski E., prof i Wistulski Wł., naucz., z Rosji.

### Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 20 lipca.

PP. Hr. Tyszkiewicz Zdz. do Radziechowca. — Chmielewski T., do Czarkowy. — Diamandy J., do Mławy. — Kieszkowski J., do Sambora. — Lessen N., do Żółtkwi. — Łaczyński I., do Bałajcz. — Morawski W., do Olezkiego. — Prytyka Wł., do Tucznego. — Ujejski E., do Lubszy. — Wisniewski E., do Rosji. — Czajkowski W., c. k. radca, do Sambora. — Krulich G., c. k. kap., do Brzeżan. — Kowalski I., c. k. not., do Birezy. — Koźmiński L., adw., do Tarnopola. — Plech A., doktor medycyny, do Jarosławia. — Exardo Jean, do Jas.

### Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 20. lipca 1869.

Pora	Barometr w mierze par sprow. do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. z rana	324.12	+12.2	92	Z. sl.	10
2. god. po poł.	323.89	+13.8	73	Z. miern.	9
10. god. wiecz.	325.21	+12.6	8½	Z. b.sl.	5

Deszcz 0.054.

### T E A T R.

Dziś (przedst. niem.) „Umsonst,“ krotoczwila w 1 akcie; „Die Rekrutierung im Krähwinkel,“ krotoczwila w 1 akcie.

Przy tem czwarte przedstawienie gymnastyków arabskich pod dyrekcją Sidi el Hadi ali ben Mohamed.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

**Kurs giełdy lwowskiej.**

Efekta	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	žadają
<b>Złote austriackie</b>				
Dnia 20. lipca.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.	—	—	253	25
" kol. lw.-czern.	—	—	211	212
" banku hip. galic.	—	—	101	50
" pap. czern. po 200 zlr. w. a.	—	—	—	—
Kolej Lw.- Cz.-Jassy	—	—	—	—
Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a.	—	—	91	91
" T. kr. gal. 4% w. a.	—	—	79	75
Banku hip. gal.	—	—	92	75
Gal. zakł. kr. włośc.	—	—	92	50
Oblig. ind. gal.	—	—	74	70
" W. Ks. Krak.	—	—	—	—
" Księst. Bukowiny	—	—	—	—
Poż. gk. r. 1866 po 7%	—	—	101	—
Pier. k. gal. K. L. I. Em.	—	—	—	—
" " " II. "	—	—	—	—
" kol. lw.-czern. I. Em.	—	—	—	—
" " " II. "	—	—	—	—
Dukat holenderski cesarski	—	—	5	82
Napoleonador	—	—	9	94
Pół imperyał rosyjski	—	—	10	15
Rubel srebrny rosyjski papierowy	—	—	1	86
Bank pol. za 100 zł. pol.	—	—	1	87 1/2
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	1	82 1/2
Srebro	—	—	121	50

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 17. lipca 1869.

**1. Dług publiczny.**

A. Państwa.

(Za 100 zł.)

pien. towar.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%	71.65	71.75
od kwietnia do października po 5%	—	—

	pien.	lowar.
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	—	—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	—	—
Metaliki po 4 1/2%	—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	251	252
" " " " 1854 piąta część losów	251	252
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	93.50	94
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	104.60	104.80
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	106	106.50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	123	123.20
Renty Como po 24 lir. austr.	23.50	24
<b>B. Krajów koronnych.</b>		
Obligacje indema. po 5% za 100 zł.	—	—
Czech	93.25	93.75
Bukowiny	74	74.75
Galicyi	74.80	75.20
Niższej Austrii	93	94
Siedmiogrodu	79	79.50
Węgier	81.50	82
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	101	—
<b>2. Akcje.</b>		
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 30%	363	363.50
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	290	294
Niż.-aust. tow. eskom. po 500 zł.	928	932
Banku narodowego	755	757
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	613	613
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%	—	—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	202	202.50
Półn. kolej po 1000 zł. w. a.	2320	2325
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	250	251
Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	201	202
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	407	408
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	274	274.50
<b>3. Listy zastawne.</b> (za 100 zł.)		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	109.50	110
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	79	—
Gal. banku hyp. po 6%	93	93.50
Banku narod. w wal. austr. przezn. do los. po 5%	95.45	95.55
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%	92	92.50
<b>4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.</b>		
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	94.75	95.25
" " " w. a.	92	92.50

	(za 100 zł.)	
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	108.25	108.75
<b>5. Losy.</b> (za sztukę)		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	165	165.50
Clarego po 40 zł. m. k.	37.50	38.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	97	98
Keglevicha po 20 zł. m. k.	14.50	15
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	35	35.50
Palliego po 40 zł. m. k.	35.50	36.50
Fundacya szpit. Areyksiecia Rudolfa	15	15.50
Salma po 40 zł. m. k.	40	41
St. Genois " 40 "	33.75	34.25
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	27.50	28.50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	125	130
" " " 50 zł. w. a.	59	—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22.50	23.50
Windischgrätza " 20 "	22.50	23
<b>Weksle.</b> (Na 3 miesiące.)		
Amsterdam za 100 zł. hol.	103.75	103.85
Augsburg za 100 zł. w p. a.	103.65	103.80
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt 100 zł. w p. n.	103.75	103.90
Hamburg za 100 M. B.	91.60	91.70
Londyn za 10 ft. szt.	124.80	125
Paryż za 100 fr.	49.65	49.65
<b>Kurs złota.</b>		
Dukaty ces. men.	—	—
" pełn. wagi	5.92	5.93
Korona	—	—
20frankówka	9.99	10
Rosyjski impervał	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	121.90	122.20
<b>Telegrafowany kurs wiedeński.</b>		
Dnia 20. lipca.		
Jednolity dług państwa w banknotach	63	40
" " z procentami z maja i listopada	63	40
" " w srebrze	72	40
Losy z 1860. roku	104	50
Akcyje banku wiedeńskiego	760	—
" " kredytowego	297	60
Londyn 10 funtów szterlingów	125	20
Srebro	122	—
" towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	92 1/2

**DZIENNIK UBZĘDOWY.**

(1631) **Edykt.** (3)  
Nr. 3853. Ces. król. sąd powiatowy delegowany miejski w Przemyślu wzywa wszystkich wierzycieli zmarłego w dniu 28. marca 1867 w Ujkowicach bez zostawienia ostatniej woli rozporządzenia księdza proboszcza obr. rz. kat. Szymona Musiewicza, ażeby w celu zgłoszenia swoich należności i udowodnienia takowych w dniu 10go sierpnia 1869 r. o godzinie rano w tutejszym sądzie się stawili, lub też aż do tegoż dnia swe podania na piśmie wnieśli, gdyż inaczej już nie będą się mogli upominać o zaspokojenie ze spadku, jeżeli takowy przez wypłaty zgłoszonych należności został wyczerpanym, i jeżeli nie służy im prawo zastawu.  
Przemyśl, dnia 9. lipca 1869.

(1619) **Edykt.** (3)  
Nr. 9286. Ces. król. sąd obwodowy Stanisławowski niniejszem wiadomo czyni, że umieszczony na dniu 26., 28. i 29. maja 1869 w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej tusądowy edykt z dnia 8. maja 1869 L. 6012, w którym za granicą bawiący Władysław Giżycki o pozwie przez pana Klemensa Cetwińskiego pod dniem 1go maja 1869 r. L. 6012 przeciw niemu i innym spadkobiercom s. p. Antoniego Remera wytoczonym, jako też o nadaniu mu z tej przyczyny kuratora w osobie p. adwokata Eminowicza z substytucją p. adwokata Kwiatkowskiego, i o terminie na dzień 3go sierpnia 1869 r. do rozprawy wyznaczonym, zawiadomiony został w ten sposób prostuje się, że ten poprzedni edykt nie Władysława Giżyckiego, lecz Wacława Giżyckiego dotyczy, o czem tak jego jak pp. Olimpię z Remerów Giżyckę i Amalię Remerównę, również za granicą w niewiadomem miejscu bawiących, zawiadamia się.  
Z c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów, 3. lipca 1869.

(1614) **Edykt.** (3)  
Nr. 1632. Vom k. k. Bezirksamtegericht zu Wojników wird bekannt gemacht, daß am 20. April 1869 Zahl 1632 Tymko Durbuk aus Wojników wider die liegende Rasse nach Iwan Kussen, ebenfalls aus Wojników, wegen Zahlung des Betrages von 93 fl. öst. Wab. s. N. G. eine Klage ausgebracht hat, aus Anlaß dessen für diese belangte Nachlassmasse Jurko Hreczanik aus Wojników zum Curator ad actum bestellt, und über die Klage der Termin zur summarischen Verhandlung auf den 24. September 1869 angeordnet wurde.  
Sievon werden die unbekanntenen Erben nach Iwan Kussen zur Wahrung ihrer Rechte mittels gegenwärtigen Edictes in die Kenntniß gesetzt.  
Vom k. k. Bezirksamtegerichte.  
Wojników, am 22. April 1869.

(1602) **Obwieszczenie.** (3)  
Nr. 10032. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż w skutek próby pod dniem 22. czerwca 1869 do L. 10032 p. Lemle Blonder wniesionej, i tabuli miejskiej pole-

conem zostało, ażeby na rzecz Józefa Władysława Krogulskiego w stanie biernym realności pod L. 84 w mieście Tarnowie położonej, Lemla Blonder własnej, intabulowaną sumę 875 złr. m. k. ze stanu biernego powyższej realności wyextabulowała.  
Ponieważ pobyt Józefa Władysława Krogulskiego nie jest wiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dr. Kwiatkowskiego ze substytucją p. adwokata Dr. Kapiszewskiego na kuratora.  
Tym edyktem przypomina się p. Józefowi Władysławowi Krogulskiemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użył, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.  
Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 1. lipca 1869.

(1623) **Edykt.** (3)  
L. 1192. C. k. sąd powiatowy w Budzanowie uwiadamia, że 1. listopada 1848 Pawło Adamek bez rozporządzenia ostatniej woli w Chomiakówce zmarł. A ponieważ pobyt spadkobiercy Mateusza Adamek nie jest wiadomy, przeto wzywa się go, aby w przeciągu roku do przyjęcia spadku w sądzie się oświadczył, gdyż po upływie tego terminu ustanowiony kurator Danyło Adamek z Chomiakówki w jego imieniu oświadczenie do spadku wnieśli.  
Z c. k. sądu powiatowego.  
Budzanów dnia 12. lipca 1869.

(1599) **Edykt.** (3)  
Nr. 36112. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia p. Konstantego Rudnickiego, iż przeciw niemu uchwała względem zapłacenia długu wekslowego 21 zlr. w. a. z p. n. na prośbę Mendla Tusch pod dniem 13. lipca 1869 do L. 36112 zapadła. Gdy miejsce pobytu tegoż nie jest wiadome, nadaje się p. Konstantemu Rudnickiemu p. adwokata krajowego Dr. Sermaka z zastępstwem p. adwokata krajowego Dr. Gregorowicza jako kuratora ad actum, i temuż kuratorowi uchwała niniejsza doręcza się.  
Lwów, dnia 13. lipca 1869.

(1622) **Edykt.** (3)  
L. 1258. C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza niniejszem, że na zasadzie prawomocnego wyroku z dnia 30. grudnia 1866 l. 2530 celem zaspokojenia przysądzonej Małgorzacie Borowskiej kwoty 587 zł. 30 kr. w. a. z przynal. sprzedaż przymusowa gospodarstwa włościańskiego pod l. 12 w Niedarach, należącego do Ewy z Grzywnów Majowej niestanowiącego ciała tabularnego składającego się z ogrodu, gruntu ornego, łąk i budynków podług aktu opisanego i oszacowania pod następującymi warunkami przedsięwzięte będzie.  
1. Sprzedaż ta odbędzie się w trzech terminach, t. j. 2. września, 13. października i 11. listopada

1869, zawsze o godzinie 10. zrana w gmachu sądowym z tym dodatkiem, iż przy trzecim terminie gospodarstwo to nawet poniżej ceny szacunkowej najwiecej ofiarującemu sprzedane będzie.

Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa aktem oszacowania na 2670 zł. oznaczona. Każdy licytujący złożyć ma przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako wadium sumę 267 zł. w. a. w gotówce, lub papierach wartościowych na kaucję przyjmowanych wedle kursu dnia licytacyę poprzedzającego, notowanych w ostatnim numerze urzędowej Gazety lwowskiej.

4. Wadium nabywcy zostanie zatrzymane, innym licytantom wadya bezwzględnie zwrócone zostaną.

Nabywca obowiązany będzie ofiarowaną cenę kupna sprzedaży z wliczeniem wadium w całości złożyć do depozytu sądowego w Bochni w dniach 30 od dnia doręczenia mu uchwały sądowej akt licytacyi do wiadomości sądowej przyjmującej.

Dalsze warunki licytacyi, akt opisanie i oszacowania przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze, a stan podatkowy w c. k. urzędzie podatkowym.

O czem strony interesowane zawiadomione zostają.  
Z c. k. sądu powiatowego.  
Bochnia, dnia 24. czerwca 1869.

(1575) **Obwieszczenie.** (3)  
Nr. 1018. Ces. król. sąd powiatowy w Sanoku podaje do wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej gminy miasta Brzozowa przeciw Maryi Swast i nie objętej masie spadkowej Franciszka Swasta o zapłacenie 472 zlr. 50 kr. w. a. z p. n. odbędzie się dnia 5. sierpnia 1869 o godzinie 11tej rano w tym sądzie sprzedaż realności Nr. 25/288 przy ulicy głównej w Sanoku, i na tym terminie ta realność nawet niżej ceny szacunkowej, kwotę 4219 zlr. 96 kr. w. a. wynoszącej, ostatecznie sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 5% ceny szacunkowej, t. j. kwotę 211 zlr. w. a., i może być w gotówce, lub też książeczkach kas oszczędności, galic. listach zastawnych lub obligacjach indemnizacyjnych złożone. Warunki licytacyjne przejrzeć można w sądzie, gdzie także znajduje się wyciąg tabularny i akt oszacowania tej realności.

O tem uwiadamia sąd gminę miasta Brzozowa, Maryę Swastową, masę nieobjętą Franciszka Swasta na ręce kuratora p. adwokata Dr. Popiela, Zygmunta Cieszanowskiego na ręce opiekuna Jakóba Staraka, Karola Pollaka, Süsskinda Strengera do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych Berischa Lustmana, Hermina Hegebergerową, nakoniec tych wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 9. grudnia 1854 do tabuli weszli, lub którymby rezolucya sądowa z jakiegokolwiek powodu przed terminem licytacyjnym doręczoną nie została, na ręce kuratora p. Teofila Lewickiego, c. k. notaryusza.  
C. k. sąd powiatowy.  
Sanok, dnia 30. czerwca 1869.

**(1664) Obwieszczenie. (1)**

L. 28656. Dla zabezpieczenia robót w celu przekształcenia budynku byłego szpitalu wojskowego w Rohatynie na wspólne umieszczenie tamtejszych c. k. urzędów, odbędzie się w lokalu urzędowym c. k. starostwa w Rohatynie na dniu 2. sierpnia 1869 publiczna rozprawa na podstawie pismennych ofert.

Cena fiskalna wynosi 14625 zł. 13 kr. w. a., z której przypada:

1. za roboty murarskie . . .	5800 zł. 07 kr.
2. „ „ cieniarskie . . .	3717 „ 09 „
3. „ „ kamieniarskie . . .	173 „ 36 1/2 „
4. „ „ stolarskie . . .	677 „ 20 „
5. „ „ slusarskie i z la- nego żelaza . . .	1913 „ 73 „
6. „ „ blacharskie . . .	305 „ 63 „
7. „ „ lakiernicze . . .	547 „ 54 1/2 „
8. „ „ szklarskie . . .	365 „ 16 „
9. „ „ malarskie . . .	262 „ — „
10. „ „ studienne . . .	400 „ — „
11. „ dostawę narzędzi pożaro- wych . . .	109 „ — „
12. „ rozmaite wydatki . . .	354 „ 34 „

Razem 14625 zł. 13 kr.

wal. austr.

Oдноśne wymiary, kosztorysy z planami, jako też ogólne i szczegółowe warunki włącznie z opisaniem budowy przejrane być mogą w godzinach urzędowych w biurze c. k. starosty powiatowego.

Oferty ułożone według przepisu, ostemplowane i zaopatrzone w wadyum wynoszące 730 złr. (siedemset trzydzieści złotych reńskich) w. a. mają być złożone najdalej dnia 2. sierpnia b. r. do godziny 12tej w południe u c. k. starosty.

Oferty nie ułożone podług przepisów lub też niepodane w przeznaczonym czasie nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. lipca 1869.

**(1641) C d i c t. (1)**

Nr. 5875. Vom k. k. Samborer Kreisgerichte wird der Inhaber der vom k. k. Wirtschaftsamt in Lomna über die vom Jacob Schönberg wegen den von ihm und Perl Lieber und der Staatsheuschait Lomna für die Zeit vom 1. November 1865 bis dahin 1866 erstandenen Pachtung der Propinationsge-  
rechtigkeits gelegten, aus

1. Staatsschuldverschreibung des österr. Anle-  
hens vom 15. März 1860 Ser. Nr. 10020, Gewinnst-  
Nr. 13, Abtheilung V. über 100 fl. öst. W. mit 49  
Coupons, der erste am 1. Mai 1866 fällig;

2. Staatsschuldverschreibung des österr. Anle-  
hens vom 15. März 1860 Ser. Nr. 10024, Gewinnst-  
Nr. 14, Abtheilung II. über 100 fl. öst. W. mit 49  
Coupons, der 1. am 1. Mai 1866 fällig;

3. Staatsschuldverschreibung des österr. Anle-  
hens vom 15. März 1860, Ser. Nr. 10024, Gewinnst-  
Nr. 14, Abtheilung III. über 100 fl. öst. W. mit 49  
Coupons, der erste am 1. Mai 1866 fällig;

4. Staatsschuldverschreibung vom 31ten August  
1854, Nr. 28417, über 100 fl. C. M. mit 10 Coupons,  
der erste am 1. Juli 1866 fällig sammt Zaton;

5. Staatsschuldverschreibung vom 1ten October  
1854, Nr. 78241, über 50 fl. C. M. mit 10 Coupons,  
der erste am 1. October 1866 fällig sammt Zaton;

6. Staatsschuldverschreibung vom 31ten August  
1854, Nr. 125746, über 50 fl. C. M. mit 10 Coupons,  
der erste am 1. Juli 1866 fällig sammt Zaton;

7. Staatsschuldverschreibung vom 31ten August  
1854, Nr. 125747, über 50 fl. C. M. mit 10 Coupons,  
der erste am 1. Juli 1866 fällig sammt Zaton, und

8. Baarbeträge von 16 fl. 5 kr. öst. W. bester-  
henden Caution ausgestellt, angeblich in Verleuf  
gerathenen Erlegsquittung vom 1. März 1866 D. Zent.  
Art. 16 aufgefordert, solche binnen 1 Jahre, 6 Wo-  
chen und 3 Tagen dem Gerichte vorzulegen, widri-  
genfalls solche nach fruchtlosen Ablauf der Frist für  
nichtig erklärt würden.

Sambor, den 22. Juni 1869.

**(1663) E d y k t. (1)**

Nr. 25948. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż dla spadkobierców Suchera Schrenzel, a mianowicie dla Jütte Breindel zamężnej Gleich, Sunche, Ryfki, Herscha, Feigi, Sendera, Majera, Abrahama, Leisera i Mendla Schrenzlów z miejsca pobytu a nawet z życia niewiadomych w sprawie o wykazanie, iż skuteczniona za ich rzecz w stanie biernym dóbr Jamelna Dom. 212, pag. 330 n. 22 on. prenotacja dzierżawy propinacji tychże dóbr usprawiedliwiona została, lub przynajmniej w toku usprawiedliwienia znajduje się, kuratora w osobie p. adwokata Dr. Zukera z substytucją p. adwokata Dr. Waldmana, któremu zarazem uchwałę na prośbę Dr. Kornela Lewickiego względem wykazania usprawiedliwienia powyższej prenotacji pod dniem 29go maja 1869 L. 25948 zapadła doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 29. maja 1869.

**(1639) E d y k t. (1)**

Nr. 6452. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem spadkobierców Wojciecha Kotlarskiego i Antoninę z Kotlarskich Jakubowską, iż pp. Katarzyna Władczyńska, Ludmila Kulczycka i Maryan Władczyński przeciw tymże o wykreślenie i wyekstabilowanie sumy 4291 złp. Tom. II., pag.

85 n. 2 on., jako też i pochodzącej z teje 2021 złp. 3 gr. czyli 505 złr. 31 1/2 kr. a. w. Tom. II., p. 349 n. 14, 15, 16 on. w stanie biernym realności pod Nr. kons. 110 m. w Przemyślu intabulowanej, pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 17. sierpnia 1869 o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym wyznaczonym został.

Ponieważ życie i miejsce pobytu zapozwanych, a w razie ich śmierci spadkobierców tychże nie są wiadomemi, przeto ustanowił tutejszy sąd dla zastępstwa zapozwanych na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adwokata krajowego Dr. Łużeckiego z zastępstwem tutejszego p. adwokata krajowego Dr. Łobaczewskiego kuratorem, z którym wytoczony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Przypomina się więc tym edyktem zapozwanym, żeby w przeznaczonym czasie albo sami osobiście stawili się, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użyli, bo inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Przemyśl, dnia 16. czerwca 1869.

**(1637) E d y k t. (1)**

Nr. 6458. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem spadkobierców Józefa Metzgera, iż pp. Katarzyna Władczyńska, Ludmila Kulczycka i Maryan Władczyński przeciw tymże o wykreślenie i wyekstabilowanie sumy 460 złr. a. w. Tom. II., pag. 327 n. 9 on. w stanie biernym realności pod Nr. kons. 110 m. w Przemyślu intabulowanej pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 17go sierpnia 1869 o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym wyznaczonym został.

Ponieważ życie i miejsce pobytu zapozwanych, a w razie ich śmierci spadkobierców tychże nie są wiadomemi, przeto ustanowił tutejszy sąd dla zastępstwa zapozwanych na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adwokata krajowego Dr. Łużeckiego z zastępstwem tutejszego p. adwokata krajowego Dr. Łobaczewskiego kuratorem, z którym wytoczony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Przypomina się więc tym edyktem zapozwanym, żeby w przeznaczonym czasie albo sami osobiście stawili się, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użyli, bo inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Przemyśl, dnia 16. czerwca 1869.

**(1638) E d y k t. (1)**

L. 6451. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem p. Franciszkę z Kleinów Kotlarską i spadkobierców teje, że pp. Katarzyna Władczyńska, Ludmila Kulczycka i Maryan Władczyński przeciw tymże o wykreślenie ze stanu biernego realności pod l. konskr. 110 m. w Przemyślu zapisu na rzecz Franciszki Kleinowej Tom. II. p. 85. n. 1. on. intabulowanej pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 17. sierpnia 1869 o godzinie 10. przed południem w sądzie tutejszym wyznaczonym został.

Ponieważ życie i miejsce pobytu zapozwanych nie są wiadome, przeto przyznał sąd tutejszy dla zastępstwa zapozwanych na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adwokata krajowego Dr. Łużeckiego z zastępstwem tutejszego p. adwokata krajowego Dr. Łobaczewskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo sami osobiście stawili się, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użyli, bo inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Przemyśl, dnia 16. czerwca 1869.

**(1662) Obwieszczenie. (1)**

L. 15102. Ze strony c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie uwiadamia się niniejszem, że dla zaspokojenia sumy wekslowej 180 zł. w. a. z przynal. winnej p. Jakóbowi Strissower na dniu 21. kwietnia 1869 l. 15102 dozwołoną została przymusowa sprzedaż sumy 6000 zł. w. a. z procentami należączej, p. Zygmuntovi Rodakowskiemu jako Dom. 72. p. 77. n. 95. on. na realności pod Nr. 144 m. we Lwowie ciężączej, która to sprzedaż w dwóch terminach, mianowicie na dniu 27. sierpnia 1869 i na dn. 16 września 1869 o godzinie 10tej przed południem w ostatnim zaś terminie także niżej nominalnej wartości w zabudowaniu sądowem przedsięwzięć się ma. Sumę wywołania stanowiąc będzie kwota 6000 zł. w. a. — Wadyum ma się złożyć w kwocie 300 zł. wal. austr. Kupujących odseła się względem ekstraktu tabularnego do sądowej registratury.

O sprzedaży tej uwiadamia się powierniczo podstawionych spadkobierców Dra. Zygmunta Rodakowskiego, mianowicie tegoż możliwych potomków

prawnych, a w braku tychże jego rodzeństwo lub tychże dzieci przez ustanowionego dla tychże kuratora p. adwokata Dr. Sermaka z zastępstwem p. adwokata Dra. Gregorowicza i przez edykta. również uwiadamia się wszystkich tych wierzycieli, którymby uwiadomienie o tej sprzedaży i dalsze uchwały z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone, lub którzyby po wystawieniu tabularnego wyciągu weszli do tabuli, przez ustanowionego dla tychże kuratora p. adwokata Białoskórskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Wolskiego i przez edykta.

Lwów, dnia 21. kwietnia 1869.

**(1661) C d i c t. (1)**

Nr. 2582. Vom k. k. Bezirksgerichte in Podhajce wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß in der Rechtsache des Marcus Torter gegen Moisej Iwaszkiewicz zur Einbringung der Summe pr. 88 fl. öst. Währ. sammt 4% vom 17. Juni 1868 laufenden Verzugszinsen und der Gerichtskosten pr. 4 fl. 8 kr. öst. W., dann der zuerkannten Executionskosten pr. 3 fl., 1 fl. 87 kr. öst. W., wie auch der gegenwärtigen Executionskosten pr. 6 fl. 24 kr. öst. W. die executive Vertheilung der Realitätshälfte Nr. 4 in Podhajce des Schuldners bewilligt und solche hiergerichts in drei Terminen, d. i. am 26. August, 16. September und 21. October 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags mit dem vorgenommen wird, daß bei den zwei ersten Terminen diese Realitätshälfte nur um oder über, bei dem dritten aber auch unter dem Schätzungswerte an den Meistbietenden hintangegeben wird.

Wobon die Kaufstüctigen mit dem verständigt werden, daß der Ausrufspreis 174 fl. öst. W. beträgt und daß jeder Kaufstüctige als Wadium 10%, d. i. 18 fl. öst. W. zu Händen der Citationen-Commission zu erlegen hat, die übrigen Citationenbedingnisse können hiergerichts eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Podhajce, am 16. Juli 1869.

**(1636) E d y k t. (1)**

Nr. 5487. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że uchwałę sądową z dnia 14go lipca 1869 L. 5487 p. Agnieszka Rudolfiną 2ga im. Rylska za marnotrawnicę uznana, i tutejszy p. adwokat krajowy Dr. Łobaczewski kuratorem dla teje ustanowionym został.

Przemyśl, dnia 14. lipca 1869.

**(1659) E d y k t. (1)**

Nr. 6454. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem Antoniego Gołyszewskiego i jego spadkobierców, tudzież Jana Sędkowskiego i jego successorów, iż pp. Katarzyna Władczyńska, Ludmila Kulczycka i Maryan Władczyński przeciw tymże jakoteż c. k. prokuratorowi finansowej, jako zastępcy byłego c. k. fiskusa i magistratowi Przemyskiemu jako obecnemu zastępcy fuduszu ubogich Przemyskich o wykreślenie i wyekstabilowanie sumy 891 złr. wraz z obciążającemi ją do l. 38 ex 2827 pozycjami ze stanu biernego kamienicy pod Nr. k. 110 m. w Przemyślu położonej pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 17. sierpnia 1869 — 10tą godzinę przed południem w sądzie tutejszym wyznaczonym został.

Ponieważ życie i miejsce pobytu zapozwanych Antoniego Gołyszewskiego i jego spadkobierców, tudzież Jana Sędkowskiego i jego spadkobierców nie są wiadome, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa wyżej wymienionych zapozwanych Antoniego Gołyszewskiego i jego spadkobierców tutejszego p. adw. kraj. Dr. Łużeckiego z zastępstwem tutejszego p. adw. kraj. Dr. Łobaczewskiego, zaś Jana Sędkowskiego i jego successorów tutejszego p. adw. kraj. Dr. Regera z zastępstwem tutejszego p. adw. kraj. Dr. Illasiewicza na koszt i niebezpieczeństwo tychże na kuratorów, z którymi wniesiony spór podług ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się wymienionym, z miejsca pobytu i życia niewiadomym zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo sami osobiście stawili się, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrali sobie, i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia przepisanych środków użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Przemyśl dnia 16. czerwca 1869.

**(1651) Rundmachung.**

Nr. 6716. Zur Befegung der Directoratsstelle am griechisch-orientalischen Obergymnasium 1ter Classe mit deutscher Unterrichtssprache in Suczawa, mit welcher ein Gehalt von Ein Tausend und Fünfzig (1050) Gulden öst. W. nebst der systemmäßigen Funktionszulage jährlicher Dreihundert fünfzehn (315) Gulden öst. W. und dem Anspruche auf Decennialzulagen und auf Schulgeldeantheile, endlich eine freie Wohnung im Schulgebäude, verbunden ist, wird hiemit der Concurß bis zum 10. August 1868 ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stelle haben ihre wohl instruirten Gesuche im Wege ihrer vorgesetzten Behörden an der k. k. Landes-Schulrath für das Herzogthum Bukowina vorzulegen.

Von der Bukowinaer k. k. Landes-Regierung.

Czernowitz, am 30. Juni 1869.

**(1647) Obwieszczenie. (2)**

Nr. 10183. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszym niewiadomych z imienia spadkobierców Antoniego Fastkiewicza, iż p. Lemel Blonder przeciw masie spadkowej Antoniego Fastkiewicza o uznanie wierzycelności 70 złp. w stanie biernym realności L. 84 w Tarnowie intabulowanej za zgłosił skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, — w skutek czego termin do rozprawy ustnej na dzień 20. sierpnia 1869 o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym wyznaczonym został.

Ponieważ spadkobiercy Antoniego Fastkiewicza z imienia i miejsca pobytu nie są wiadomymi, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata Dra. L. Kapiszewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Kaczkowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, w ogóle do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, inaczey z owego opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 5. lipca 1869.

**(1654) Concurs. (2)**

Nr. 762—Praes. Gerichtsadjunctenstelle bei dem k. k. Kreisgerichte in Tarnow mit dem Jahresgehälte von 900 fl. eventuell 800 fl. ist zu besetzen.

Bewerber haben ihre Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen 14 Tagen anher zu überreichen.  
Vom k. k. Kreisgerichte-Präsidentium.

Tarnow, am 16. Juli 1869.

**(1627) Obwieszczenie. (2)**

Nr. 44. Ces. król. sąd powiatowy w Busku poszukuje z manipulacją sądową obznajomionego dyurnistę za dzienną płacą 65 kr. w. a.  
Busk, 16. lipca 1869 r.

**(1640) E d y k t. (2)**

Nr. 6453. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym spadkobierców Franciszka Hügerle z miejsca pobytu niewiadomych, iż pp. Katarzyna Władczyńska, Ludmila Kuleczyka i Maryan Władczyński przeciw tymże o wykreślenie i wyekstabilowanie sumy 1000 złp. czyli 250 złr. a. w. Tom. II. pag. 80 n. 5 on. w stanie biernym realności pod Nr. kon. 110 m. w Przemyślu intabulowanej, pozew na dniu 14. czerwca 1869 do L. 6453 wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 17. sierpnia 1869 o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym wyznaczonym został.

Ponieważ życie i miejsce pobytu zapozwanych, a w razie ich śmierci spadkobierców tychże nie są wiadomymi, przeto ustanowił tutejszy sąd dla zastępstwa zapozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Łuzkiego z zastępstwem tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Łobaczewskiego kuratorem, z którym wytoczony spór według ustawy cywilnej dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Przypomina się więc tym edyktem zapozwanym, żeby w przeznaczonym czasie albo sami osobiście stawili się, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, bo inaczey z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Przemyśl, dnia 16. czerwca 1869.

**(1608) C d i c t. (3)**

Nr. 36023. Vom dem k. k. Landes- als Handelsgerichte in Lemberg wird der Frau Johanna Radwanska mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß gegen dieselbe über Ansuchen des Samuel Kurzer ein Auftrag zur Zahlung der Wechselsumme von 117 fl. österr. Währ am 13. Juli 1869 Zahl 36023 erlassen wurde.

Da der Wohnort derselben unbekannt ist, so wird der Frau Joanna Radwanska der Herr Landes-Advocat Dr. Sermak mit Substituierung des Herrn Landes-Advocaten Dr. Gregorowicz auf deren Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, den 13. Juli 1869.

**(1605) Kundmachung. (3)**

Nr. 1342. Am 3. Juli 1869 gegen 6 Uhr Morgens fand man im Dniesterflusse an der Ueberfahrtsstelle zwischen den Ortschaften Terschakow und Powekow, Komarner Gerichtsprengels eine frische Leiche eines unbekanntes Israeliten mit einer tödlichen Artshiebwunde am Kopfe.

Der Verbliebene war ziemlich hoch, stark gebaut, im Alter zwischen 35 und 40 Jahren, runden Gesichtes, dunkelblauer Haare, trug kurze sogenannte Weisfedhaare und einen schwarzbraunen Bart, Schnurbart und Backenbart, hatte blaue Augen, Kniee und

stumpfe Nase, schmale Lippen, und Zähne vollzählig und gesund.

Beim Auffinden der Leiche war selbe bloß in einem weißen dünnen baumwollenen Hemde ohne Hosen und in breiten Hosen vom baumwollenen dunkelbraunen gestreiften Stoffe gekleidet.

Nachdem aus der gerichtlichen Leichenobduction sich Anzeichen herausstellten, daß andiehem unbekanntes Israeliten ein Mordmord verübt wurde; so wird Jedermann, der von der Person, dem Vor- und Zunamen, sowie der Beschäftigung des Gemordeten irgend welche Kenntniß hat, aufgefordert, hierüber so wie über allfällige weitere auf dessen Person und den begangenen Mord bezughabende Daten unverzüglich dem k. k. Untersuchungsgerichte in Komarno, sei es unmittelbar oder durch eine Behörde die Mittheilung zu machen.

Vom k. k. Untersuchungsgerichte.

Komarno, am 7. Juli 1869.

**Obwieszczenie.**

Nr. 1342. Na dniu 5. lipca 1869 r. rano około 6tej godziny znaleziono w Dniestrze przy promie między Terschakowem a Powerhowem, sądowym okręgu Komarna, ciało zamordowanego izraelity ze śmiertelnym cięciem na głowie od ostrza siekiery pochodzącym.

Zamordowany był wzrostu dosyć słusznego, dobrze zbudowany, w wieku między 35 a 40 lat, okrągłej twarzy, włosów ciemno-szarych, nosił także brodę, wąsy i bokobrody, a oraz krótkie pejsy tegoż samego koloru, miał niebieskie oczy, mały nos, wąskie usta i wszystkie zęby zdrowe.

Ciało nieboszczyka było przy znalezieniu ubrane tylko w cienką bawełnianą koszulę bez znaków, i spodnie materji bawełnianej koloru ciemno-orzechowego w kratki.

Ponieważ przy obdukcji ciała okazały się poszlaki, że na nieznanym tym izraelicie skrytobójstwo popełnione zostało; a zatem wzywa się każdego, ktoby o osobie, imieniu, nazwisku i zatrudnieniu zamordowanego, lub o okolicznościach dotyczących tego morderstwa jaką wiadomość miał, ażeby o tem jak najspieszniej c. k. sąd śledczy w Komarno bądź bezpośrednio, bądź za pomocą władzy uwiadomił.

Z c. k. sądu śledczego.

Komarno, dnia 7. lipca 1869.

**(1613) E d y k t. (3)**

Nr. 3033. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Rymanowie uwiadamia się niniejszym Oziasha Horowitza, o którym niewiadomo, czy żyje i gdzie się znajduje, że na prośbę z praes. 29go czerwca 1869 zezwala się na zaintabulowanie Riki Horowitowej na właścicielkę połowy realności pod L. kons. 46 w Rymanowie położonej, poprzednio według księgi własności Dom. Tom I. pag. 97 pos. 5 jego własnością będącej, a to na podstawie kontraktu kupna i sprzedaży dtto. Stanisławów 1. maja 1865 r. — i ustanawia mu kuratora ad actum w osobie Borucha Margulesa, któremu się doręcza dotycząca rezolucję tabularną.

Rymanów, 3. lipca 1869.

**(1604) E d y k t. (3)**

Nr. 2731. Ces. król. sąd powiatowy Gliniański uwiadamia Hryńka Procyka, z miejsca pobytu niewiadomego, lub tegoż z imienia i pobytu niewiadomych spadkobierców, że Fedko Procyk przeciw temuż Hryńkowi Procykowi pod dniem 20. maja r. b. Nr. 2731 w tutejszym sądzie wytoczył pozew o odstąpienie 4½ morgów gruntu w Bałuczynie pod Nr. kons. 24 położonego, i że do ustnej rozprawy termin na dzień 24. października r. b. o godzinie 9tej rano wyznaczonym został.

Gdy dla tegoż nieobecnego kurator w osobie Pawła Maxymowego ustanawia się, wzywa się Hryńko Procyk, aby środki obrony temu kuratorowi dostarczył, lub sobie innego zastępcę obrał, i sądowi o tem doniósł, lub się osobiście w sądzie stawil, inaczey proces ten z kuratorem przeprowadzonym będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Gliniany, dnia 30. czerwca 1869.

**(1591) Obwieszczenie. (3)**

Nr. 18827. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym uwiadamia, że na zapokojenie wywalczonej przez Franciszka Krala przeciw Adamowi i Teodorze Majewskim sumy wekslowej 358 złr. 75 kr. w. a. z procentami 6% od dnia 26. stycznia 1867 bieżącymi, i kosztami sądowymi 9 złr. 88 kr. i 5 złr. 36 kr. w. a., niemniej kosztami egzekucyjnymi w ilości 4 złr. 58 kr., 8 złr. 16 kr. i 7 złr. 22 kr. w. a. już przyznaniem, oraz kosztami egzekucyi niniejszym w umiarkowanej ilości 38 złr. 76 kr. w. a. przyznaniem publiczna sprzedaż realności pod Nr. kons. 31 we Lwowie w mieście położonej, w sądzie krajowym we Lwowie w 2ch terminach, t. j. 26go sierpnia i 23go września 1869 o godzinie 10tej przed południem odbyta będzie, w których dwóch terminach realność ta tylko wyżej lub za cenę szacunkową w ilości 36.436 złr. 87 kr. sprzedana będzie.

Każdy chęć kupienia mający ma przed rozpoczęciem licytacyi wadyum w ilości 1500 złr. w. a., a to albo w gotówce, albo w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, albo w chequach galic. banku hipotecznego, albo w galicyjskich obligacyach indemnizacyjnych, albo w listach zastawnych galic. in-

stytutu kredytowego, jednakże obligacye i listy wedle ostatniego kursu w Gazecie Lwowskiej notowanego do rak komisji licytacyjnej złożyć; jednakże wadyum najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wrachowanem, resztę licytantom zaś po skończonej licytacyi zwróconem zostanie.

Jeżeliby ta realność na wyznaczonych 2ch terminach nad lub za cenę wywołania sprzedana nie była, w takim razie wszystkie strony interesowane powołują się na termin dnia 14. października 1869 o godzinie 4tej po południu celem ułożenia lepszych warunków z tym dodatkiem, iż niestawający za przystępujących do większości stawających uważanemi będą.

Resztę warunków licytacyjnych każdemu wolno w edykcie w sądzie za kratami przybitym, lub w registraturze tutejszej przejrzeć.

O tej uchwale uwiadamia się obie strony, tudzież wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu znanych do rak własnych, zaś wszystkich tych, którzyby po dniu 4. marca 1869 do tabuli byli weszli, albo którymby z jakiegokolwiek bądź przyczyny niniejsza uchwała licytacyjna wcześniej albo weale nie mogła być doręczoną, tudzież dom handlowy Wilhelma Riggera w Frankfurcie nad Menem i Bernier Frereset Florenz w Paryżu, których się także do ich rak uwiadamia, przez niniejszy edykt i kuratora z urzędu w osobie p. adwokata krajowego Dr. Malego z substytucją p. adwokata krajowego Dr. praw Gottlieba, któremu i dalsze z powodu tej egzekucyi zapadłe uchwały dla tych osób doręczone będą.

Lwów, dnia 28. kwietnia 1869.

**(1598) C o t c t. (3)**

Nr. 34998. Vom dem k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird dem Herrn Schulum Rosenbach mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Hr. Jonas Rosenfeld gegen denselben einen Auftrag zur Zahlungsaufgabe einer Wechselsumme von 500 fl. öst. Währ. i. N. G. am 7ten Juli 1869 Zahl 34998 erwirkte.

Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so wird dem Herrn Schulum Rosenbach der Herr Landesadvocat Dr. Gregorowicz mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Sermak auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 7. Juli 1869.

**(1603) Obwieszczenie. (3)**

Nr. 10145. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski uwiadamia, iż w skutek uchwały z dnia dzisiejszego tymczasowy zawiadowca masy konkursowej Tekli Korpantowej p. Dr. Bartosiński c. k. notaryusz w Mielcu, stałym zawiadowcą tej masy, zaś p. Izrael Reicher w Mielcu zastępcą zawiadowcy zamianowani zostali, tudzież iż z powodu odjazdu komisarza konkursowego, c. k. sędziego powiatowego p. Adolfa Remera, na urlop sześciotygodniowy z dniem 3. lipca r. b. rozpoczęty, na miesiąc przez czas trwania urlopu c. k. adjunkt p. Emil Spindler komisarzem konkursowym zamianowany został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 9. lipca 1869.

**(1624) C d i c t. (2)**

Nr. 3200. Vom Sokaler k. k. Bezirksgerichte wird bekannt gemacht, daß Jacob Konstantin unterm 17. November 1868 Zl. 3837 wider Israel und Chane Konstantin eine Klage wegen Annullirung der Compromißurkunden vom 18. und 19. April 1847, und Löschung der nur denselben herrührenden Forderung der Itle Konstantin von 2000 fl. C. M. aus dem Laftenstande der Realitätshälften sub Nr. 148 und 119 zu Sokal überreicht und um richterliche Hilfe gebeten hat, worüber mit Bescheid vom heutigen Tage eine neuerliche Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 1. September 1869 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde. Da der Aufenthaltsort des Gistbetagten Israel Konstantin unbekannt ist, wird ihm auf seine Gefahr und Kosten ein Curator in der Person des Sokaler Insassen Nathan Strik bestellt, demselben die Klage zugestellt, und Israel Konstantin aufgefordert, zu der bestimmten Tagfahrt entweder persönlich zu erscheinen, oder den Curator der zu seiner Vertretung nöthigen Befehle zeitgerecht mitzutheilen, oder einen anderen Bevollmächtigten zu ernennen, widrigenfalls er die aus seiner Zahllosigkeit entspringenden Folgen sich selbst zuschreiben haben wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Sokal, den 9. Juli 1869.

**(1630) E d y k t. (2)**

Nr. 7702. Z c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu zawiadamia niniejszym z miejsca pobytu i życia niewiadomą p. Magdalę Dobrzynską, a względnie jej spadkobierców, że pod dniem 29. czerwca 1869 do L. 7702 Szymon Leiner i małżonkowie Salamon i Hinde Ginsberg przeciw niej pozew o wymazanie prenotacyi kwoty 1000 złr. w. a. z p. n. na realności pod L. 124 st. 132 now. w Tarnopolu ciężącej wnieśli, i w tej sprawie jej kurator p. adwokat Dr. Max z zastępstwem p. adwokata Dr. Żywickiego mianowany został.

Tarnopol, dnia 30. czerwca 1869.

**(1635) Kundmachung. (2)**

Nr. 31840. Auf der Gorlice-Zmigroder Straße wird über den Wisłoka-Fluß nächst Zmigrod der Bau einer neuen hölzernen Brücke sammt den dazu gehörigen Eisbrechern und Straßendämmen ausgeführt werden, und es wird wegen Herstellung derselben im Unternehmungswege eine Offertenverhandlung auf den 5. August d. J. bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Jasło ausgeführt werden.

Der Fiskalpreis beträgt 6551 fl. 68 kr., und das den Offerten beizuschließende Badium 330 fl.

Der summarische Kostenüberschlag, das Einheitspreisverzeichnis, die Baupläne, die allgemeinen und speziellen Baubedingungen können bis zum Abschluß der Offertverhandlung bei der genannten k. k. Bezirkshauptmannschaft während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen, und daselbst auch die sonstigen Auskünfte eingeholt werden. Daselbst sind auch die gehörig angefertigten und belegten Offerten von denjenigen, welche diese Bauausführung unternehmen wollen, bis 12 Uhr Mittags des vorerwähnten Tages zu überreichen.

Später einlangende oder den gestellten Bedingungen nicht entsprechende Offerte werden nicht berücksichtigt werden.

Von der k. k. Statthalterei.  
Lemberg, den 10. Juli 1869.

**Obwieszezenie.**

Nr. 31840. Na gościńcu między Gorlicami i Zmigrodem ma być zbudowany na rzece Wisłocie w pobliżu Zmigrodu nowy drewniany most wraz z należącymi do tego kobylicami i taniami przy gościńcu, i dla wykonania tej budowy w drodze przedsiębiorstwa odbędzie się na dniu 5. sierpnia r. b. w c. k. starostwie powiatowym w Jasle licytacja za pomocą ofert.

Cena fiskalna wynosi 6551 złr. 68 kr., a wadyum, które ma być załączone do ofert, 330 złr. w. a.

Ryczałtowy kosztorys, wykaz cen szczegółowych, plany budowy, tudzież powszechnie i osobne warunki budowy można aż do ukończenia licytacji ofertowej przegłądać w rzeszonym c. k. starostwie powiatowym podczas zwyczajnych godzin urzędowych, i tam też zasięgać można wszelkich innych wiadomości. Do tegoż starostwa mają ci, którzy chcą objąć wykonanie tej budowy, wnieść swoje należycie ułożone i zaopatrzone w wadyum oferty najdalej do godziny 12tej w południe dnia wyżej wspomnionego.

Oferty, później nadesłane lub nieodpowiednie postawionym warunkom, nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, 10. lipca 1869.

**(1606) Vicitations Kundmachung. (2)**

Nr. 1661. Mit Bewilligung des k. k. Kreisgerichtes in Tarnopol ddo. 9. März 1868 Nr. 1892 und Zustimmung der Eheleute Aba und Rachel Rifke Blaustein wird sowohl die nach Moses und Mariem Diwer verbleibenden minderjährigen Schmil, Breine, Schaja und Jacob Diwer erblich zugefallene ein, als auch die den besagten Eheleuten gehörige andere Hauseshälfte, also das ganze Haus Nr. 36 in Zbaraż aus Pupillarrückfichten am 23. August 1869 um 10 Uhr Vormittags bei einem einzigen Termine und nicht unter dem Fiskalpreise pr. 1800 fl., von welchem das 10 Prozent Badium zu erlegen ist, an den Meistbietenden in der Zbarażer k. k. Bezirksgerichtskanzlei öffentlich veräußert werden.

Die übrigen Vicitations-Bedingnisse können in der Zbarażer k. k. Bezirksgerichtskanzlei eingesehen, und werden bei der Vicitation, deren Verlautbarung 3maliger Einschaltung mittelst der Vicitations-Kundmachung in die Lemberger Zeitungsblätter, dann Affigirung derselben und mittelst Trommelschlag unter Einem verfügt wird, vorgelesen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.  
Zbaraż, den 8. Juli 1869.

**Obwieszezenie.**

Nr. 1661. Za dozwoleńiem c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 9. marca 1868 L. 1892 i zgodnie z wolą małżonków Aby i Rachli Rifki Blaustein będzie w drodze publicznej licytacji po Mojżeszowi i Maryi Diwer pozostała małoletnim Schmilowi, Breinie, Schajowi i Jakobowi Diwer w sukcesji przypadła połowa domu, jako też i druga połowa wyżej wspomnianym małżonkom należąca, a zatem cały dom pod Nr. konsk. 36 w Zbarażu położony, dnia 23. sierpnia 1869 o godzinie 10tej przed południem w jednym terminie i nie niżej ceny wywoławczej w kwocie 1800 złr., od której 10% jako wadyum złożone być ma, sprzedany.

Reszta warunków licytacji mogą być w kancelaryi sądu powiatowego w Zbarażu przejrane, i zostaną przy licytacji, której obwieszczenie przez trzykrotne umieszczenie takowego w Gazecie Lwowskiej, przez plakaty i wyębniemieniem jednocześnie zarządza się, odczytane.

Od c. k. sądu powiatowego.  
Zbaraż, dnia 8. lipca 1869.

**(1617) G d i f t. (2)**

Nr. 21289. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird bekannt gemacht, daß das mit dem Beschlusse vom 27. Juli 1866 Bl. 40780 über das Vermögen der Firma M. Gromadzinski, Wittwe und J. Lewicki eingeleitete Ausgleichsverfahren durch den am 15. April 1869 zu Stand gekommenen Vergleich be-

endigt sei, und daß die Einstellung der Berechtigung der genannten Firma zur freien Verwaltung ihres Vermögens aufgehoben wurde.

Vom k. k. Landesgerichte.  
Lemberg, am 22. Mai 1869.

**(1620) E d y k t. (2)**

Nr. 3262. Ces. król. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Wincentego Gillerta z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu p. Saul Haskler na dniu 10. czerwca 1869 l. 3262 wniósł pozew o orzeczenie, iż prawo hypoteki sumy 400 złr. w. w. w stanie dłużnym realności pod l. 267/274 w Rzeszowie w ks. wł. 3, st. 16 l. ot. na rzecz Wincentego Gillerta intabulowane, jako przez przedawnienie ugaste, z hypoteki tej realności ma być wyextabulowane, a w załatwieniu tegoż pozwu termin do ustnej rozprawy na dzień 25go sierpnia 1869 o godzinie 10tej zrana w tymże sądzie wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd obwodowy w celu zastępowania pozwanego Wincentego Gillerta, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dr. Kostheima, dodając mu zastępcę w osobie p. adwokata Dr. Rubickiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrać i o tem c. k. sądowi obwodowemu donosił, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Rzeszów, dnia 2. lipca 1869.

**(1652) Kundmachung. (2)**

Nr. 30773. Wegen Sicherstellung der Deckstofflieferung zur Erhaltung einiger Straßer der Staatsstraßen des Krosnoer Baubezirks, und zwar in das 2., 3. 4. Viertel der 33sten, dann die ganze 34sten der Biela-Stryj-Sniatynner Straße, ferner in das 3. und 4. Viertel der 3ten in die ganze 4. und 5. Meile, dann das 1., 2. und 3. Viertel der 12ten Meile der Barwinek-Przemysler Straße für die Jahre 1870, und 1871 wird am 5. August d. J. um 12 Uhr Mittags bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Krosno eine Offertenverhandlung abgehalten werden.

Das Erforderniß für diese Straßenstreifen im Jahre 1870 beträgt 1900 Prisma mit dem Fiskalpreise von 5135 fl. 15 kr. Wie viel hiervon auf jedes einzelne der genannten Meilenviertel entfällt, dann die berechneten Kosten für ein Prisma können aus der betreffenden Uebersicht bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft ersehen werden, daselbst werden auch die Lieferungsbedingungen zur Einsicht mitgetheilt.

Das Kaugeld, welches den Offerten beizuschließen ist, beträgt 5 Prozent der Gesamtkosten für jene Straßenstreifen, auf welche der Anbot gemacht wird. Tie an der Unternehmung sich beteiligenden Gemeinden sind vom Erlage des Kaugeldes und der Caution befreit, doch müssen ihre Offerten vermindert §. 54 des Gemeindegesetzes vom 12. August 1866 vom Gemeindevorstande und mindestens zwei Gemeinderäthen gefertigt und mit dem Gemeindefiegel versehen sein.

Diejenigen, welche sich an dieser Lieferung beteiligen wollen, haben ihre den Bedingungen entsprechenden Offerte bis 12 Uhr Mittags am genannten Tage bei der oben bezeichneten k. k. Bezirkshauptmannschaft zu überreichen.

Später einlangende oder den Bedingungen nicht entsprechende Offerten werden nicht berücksichtigt werden.

Von der k. k. Statthalterei.  
Lemberg, am 10. Juli 1869.

**Obwieszezenie.**

L. 30773. Dla zabezpieczenia dostawy materiału kamiennego na utrzymanie kilku przestrzeni gościńców rządowych w Krośniańskim okręgu budowniczym, a mianowicie 2., 3. i 4. ćwierci 33. mili, tudzież całej 34. mili gościńca między Biela, Stryjem i Sniatynem, dalej 3. i 4. ćwierci 3ciej mili, całej 4tej i 5tej mili, 3. i 4. 10tej mili, całej 11tej mili a nakoniec 1., 2. i 3. ćwierci 12tej mili gościńca między Barwinkiem i Przemysłem na lata 1870 i 1871 odbędzie się na dniu 5. sierpnia 1869 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie powiatowym w Krośnie licytacja za pomocą ofert.

Materiał potrzebny na te przestrzenie gościńców w roku 1870 wynosi 1900 pryzm kamienia w cenie fiskalnej 5135 złr. 15 kr. wal. austr. Ile przypada z tego na każdą z wymienionych ćwierci mili, tudzież ile wynoszą koszta obliczone za każdą pryzmę, można się dowiedzieć z dotyczącego wykazu w rzeszonym c. k. starostwie powiatowym, gdzie także warunki dostawy do przejrzenia udzielane będą.

Wadyum, które ma być załączone do ofert, wynosi 5proc. ogólnych kosztów przypadających na te przestrzenie gościńców, na które podana będzie oferta. Gminy biorące udział w przedsiębiorstwie są uwolnione od złożenia wadyum i kaucyi, a te ich oferty muszą być podług §. 54. ustawy gminnej z 12. sierpnia 1866 podpisane przez przełożonego gminy

i przynajmniej dwóch członków rady gminnej, tudzież opatrzone pieczęcią gminy.

Chęć brać udział w tej dostawie mają swoje oferty odpowiednie warunkom wnieść do godziny 12tej w południe rzeszonym dnia do wyżej wspomnionego c. k. starostwa powiatowego.

Wniezione później lub nieodpowiednie warunkom oferty nie będą uwzględniane.

Z c. k. galic. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 10. lipca 1869.

**(1646) Obwieszezenie. (2)**

L. 10182. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszym Leopolda Karhezego, iż p. Lemel Blonder przeciw niemu o uznanie pretensyi z kwitu ddt. 2. października 1812 co do najmu realności l. 84 w Tarnowie lub zapłaconego czynszu 320 złr. w. a. wypływającą za zgasłą ekstabulację tejże ze stanu biernego tej realności skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 10. września 1869 o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanego nie jest wiadomy, przeczynał tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adwokata Dra. pana Ludwika Kapiszewskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Karola Kaczkowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał, i tutejszemu sądowi oznajmił, w ogóle do bronienia prawem przepisanych środków użył, inaczej z swego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 5. lipca 1869.

**(1657) Concur s. (2)**

Nr. 1865-Pr. Zu belegen: Eine Ober-Finanz-Rathstelle im Rathsgremium der k. k. galicischen Finanz-Landes-Direction in Lemberg in der VI. Diätenclasse mit dem Gehalte jährlicher 2500 fl.

Bewerber um diese Stelle eventuell um diesen Posten eines Oberfinanzraths mit dem Gehalte jährlicher 2100 fl. haben ihre gehörig dokumentirten Gesuche unter Nachweisung der geleisteten Dienste, der mit gutem Erfolge abgelegten Gefälls-Obergerichtlichen Prüfung, dann der vollkommenen Kenntniß der Landssprachen in Wort und Schrift binnen zwei Wochen beim Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 17. Juli 1869.

**(1632) G d i e t. (2)**

Nr. 2287. Vom Zloczower k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte wird über Ansuchen des Antschel Aszkonazy, Rechtsnehmer der Caroline Pabst'schen Erben, dem Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen abschriftlichen Empfangsbestätigung der k. k. Staatsschuldentilgungsfondscasse ddo. 30. Mai 1856 Z. 337 über die Summe von 76 fl. C. M. aufgetragen, diese Urkunde binnen einer Frist von einem Jahre um so gemißer vorzubringen, als sonst solche für nichtig gehalten, und der Aussteller darauf ihm Rede und Antwort zu geben nicht mehr verbunden sein wird.

Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte.  
Zloczów, 21. Juni 1869.

**(1648) E d y k t. (2)**

Nr. 1234. Ces. król. sąd powiatowy w Zaleszczykach ogłasza niniejszem, że w sprawie egzekucyjnej Magdaleny Pitsch przeciw masie spadkowej Rachmila Schönholza o 262 złr. 50 kr. w. a. z p. n. do publicznej sprzedaży realności pod L. 69 w Zaleszczykach pod uławiającymi warunkami edyktem z dnia 26go grudnia 1867 do L. 3523 ogłoszonemi nowy termin na dzień 17. sierpnia 1869 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony jest, przy którym ta realność i poniżej ceny szacunkowej 522 złr. 35 kr. w. a. sprzedana zostanie.

C. k. sąd powiatowy.  
Zaleszczyki, dnia 16. czerwca 1869.

**(1645) E d y k t. (2)**

Nr. 2681. Ces. król. sąd obwodowy w Nowym Sączu oznajmia niniejszym edyktem Jadwidze z Otfinow czyli Otfinowskich Gostkowskiej i Józefowi Br. z Witoszowa Gostkowskemu, z życia i miejsca pobytu niewiadomym, że p. Anastazy Maszewski ad praes. 2. czerwca b. r. l. 2681 przeciw nim o wykreślenie ze stanu biernego dobr Trzecier sumy 20.001 złp. 7 gr. 9 den. Dom. 51, pag. 161 n. 4 on. ciężającej z nadciężarem, t. j. ewikcyą dla sumy 10.000 złp. pozew wytoczył. — Do postępowania ustnego w tej sprawie wyznaczony został termin na dzień 15. października b. r. 9tą godzinę rano, a pozwanym z życia i miejsca pobytu niewiadomym mianowanym kuratorem p. adwokata Dr. Jarosza z substytucyą p. adwokata Dr. Zielińskiego. — Wzywa się zatem pozwanym, aby u kuratora mianowanego się zgłosił, lub innego obrońcę sobie obrali, inaczej skutki z zaniedbania wynikłe sobie przypisać winni będą.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz, 12. lipca 1869.

**Kundmachung.**

Mit dem Tage der Eröffnung der ausgebauten Theilstrecke unserer Bahn, Lemberg-Złoczów mit dem Flügel Krasne-Brody, treten alle unsere Tarife für den inländischen Verkehr außer Wirksamkeit, und werden bis auf Weiteres durch neue Gebührentarife ersetzt.

Einzelne Exemplare dieser Gebührentarife sind in allen unseren Stationen zu haben und kosten:

1. Die Gebührentarife für die Beförderung mit den Personenzügen von Personen, Reisegepäck, Gütern, Equipagen und Thieren pr. Stück 10 kr. öst. Währ.

2. Gebührentarife für die Beförderung von Gütern und Thieren als Fracht, inclusive der Waaren-Classification pr. Stück 15 kr. öst. Währ.

Der mit der Kundmachung vom 28. März l. J. Zahl 1270, zu unseren Civil- und Militärtarifen für Personen- und Sachtransporte eingeführte 20% Agiozuschlag wird bis auf Widerruf auch fernerhin beibehalten, dagegen die darin eingeführten Ausnahmen vom Agiozuschlage aufgehoben, und selbe in nachstehender Weise bis auf Weiteres abgeändert.

**A. Vom Agiozuschlage sind befreit:**

1. Die Nebengebühren, als:
  - a) die allgemeine und besondere Versicherungsgebühr;
  - b) die Prämie für Lieferzeit-Interesse-Versicherung;
  - c) der Lagerzins;
  - d) das Waggeld;
  - e) die Receiptsgebühr;
  - f) die Nachnahme-Provision.
2. Holztransporte in ganzen Wagenladungen, wenn sie mit der Bestimmung von Osten nach oder über Krakau auf unserer Bahn wenigstens 25 Meilen durchlaufen.
3. Der ermäßigte Tarif Nr. 3 für Eisenbahnschienen.
4. Der ermäßigte Tarif Nr. 7 c für Salz von Wielezka und Bochnia in der Richtung nach Osten.
5. Der ermäßigte Tarif Nr. 9 für Steinkohlen, Coaks und Briquetts.
6. Der combinirte Tarif für mineralische Kohle, Coaks und Briquetts von den Stationen der Kaiser Ferdinands-Nordbahn nach den Stationen der Carl Ludwig-Bahn.
7. Die Eintrittskarten in den Bahnhof.
8. Die Artikel: Eisen und gemeine im Tarife näher bezeichnete Eisenwaaren, Leinen- und Baumwollwaaren, dann Zucker, wenn solche von Bielitz direct nach unseren Stationen Tarnów, Rzeszów, Jarosław, Przemyśl, Lemberg, Złoczów und Brody als Fracht versendet werden.

**B. Der Hälfte des Agiozuschlages unterliegen:**

1. Der Portoantheil der Carl Ludwig-Bahn im Tarife für den Verband-Güterverkehr zwischen Wien etc. einerseits, dann Granica und Warschau andererseits.

2. Der Portoantheil der Carl Ludwig-Bahn im Tarife für den Verband-Güterverkehr zwischen Danzig einerseits, dann Krakau und Lemberg andererseits.

**C. Der Agiozuschlag übt keinen Einfluß:**

1. Auf den Tarif für den norddeutsch-galizischen Verband-Güterverkehr.

2. Auf den Tarif für den Verband-Güterverkehr zwischen Czernowitz einerseits, dann St. Petersburg etc. andererseits.

Unsere Station Bierzanów, die bis nun auf den Verkehr der Personenzüge beschränkt war, wird mit dem Eröffnungstage der neuen Theilstrecken bis auf Weiteres auch die Aufnahme und Abgabe der Frachtendungen bewerkstelligen.

Wien, im Juli 1869.

(1626-3)

Der Verwaltungsrath.

**Obwieszczenie.**

Z dniem otwarcia wybudowanej części naszej kolei ze **Lwowa do Złoczowa** z odgałęzieniem z **Krasnego do Brodów**, traci moc obowiązującą wszystkie nasze, dla obrotu wewnątrz Monarchii wydane taryfy, i zastąpią je taryfy nowe.

Pojedynczych egzemplarzy rzeczonych taryf dostać można na wszystkich naszych stacyach, mianowicie:

1. Taryfę wykazującą należytości od przewozu osób, pakunków podróźnych, przesyłek spiesznych, powozów i zwierząt pociągami osobowymi, za 10 centów;

2. Taryfę wykazującą należytości od przewozu towarów i zwierząt jako fracht wraz z klasyfikacją towarów, za 15 centów.

Dodatek ażya 20procent. do naszych taryf cywilnych i wojskowych w przewozie osób i rzeczy, zaprowadzony na mocy ogłoszenia z dnia 28. marca 1869 l. 1270, utrzymuje się i nadal aż do odwołania.

Natomiast znoszą się przytoczone tam wyjątki od dodatku ażya i zmieniają się aż do dalszego rozporządzenia w ten sposób:

**A. Wolne sa od dodatku ażya:**

1. Należytości uboczne, jako to:
  - a) ogólna i szczególna należytość asekuracyjna,
  - b) premia od zabezpieczenia interesu pod względem terminu dostawy,
  - c) składowe,
  - d) wagowe,
  - e) należytość za receptis,
  - f) prowizya przekazowa,
2. Transporta drzewa w ładunkach pełnowozowych, jeżeli takowe ze wschodu przeznaczone do **Krakowa** lub po za **Kraków**, przynajmniej 25 mil naszej kolei przebiegają.
3. Zniżona taryfa Nr. 3 dla szyn kolejowych.
4. Zniżona taryfa Nr. 7 dla soli z **Wieliczki i Bochni** w kierunku na wschód.
5. Zniżona taryfa Nr. 9 dla węgla kopalnego, koksu i brykietów.
6. Skombinowana taryfa dla węgla kopalnego, koksu i brykietów ze stacyj kolei północnej Cesarza Ferdynanda do stacyj kolei Karola Ludwika.
7. Bilety pozwalające wstęp na dworzec kolejowy.
8. Przedmioty handlowe, jako to: żelazo i ordynaryjne w taryfie bliżej oznaczone towary żelazne, wyroby lniane i bawełniane, toż samo cukier, jeżeli takowe z **Bielska** bezpośrednio do naszych stacyj: **Tarnowa, Rzeszowa, Jarosławia, Przemyśla, Lwowa, Złoczowa** i **Brodów** jako frachty przechodzą.

**B. Połowie ażya podlegają:**

1. Częstka przypadająca na kolej Karola Ludwika z taryfy dla związkowego obrotu towarów między **Wiedniem** i t. d. z jednej, a **Granica** i **Warszawa** z drugiej strony.

2. Częstka przypadająca na kolej Karola Ludwika z taryfy dla związkowego obrotu towarów między **Gdańskiem** z jednej, a **Krakowem** i **Lwowem** z drugiej strony.

**C. Dodatek ażya nie narusza:**

1. Taryfy dla związkowego obrotu towarów między **Galicja** i **północnymi Niemcami**.

2. Taryfy dla związkowego obrotu towarów między **Czerniowcami** z jednej a **Petersburgiem** i t. d. z drugiej strony.

Stacya nasza **Bierzanów**, ograniczona dotąd na kursa pociągów osobowych, zajmować się będzie od dnia otwarcia nowej linii kolejowej aż do dalszego rozporządzenia, także przyjmowaniem i wydawaniem przesyłek frachtowych.

Wiedeń, w lipcu 1869.

(D. l. 2555 z 1869)

Rada zawiadowcza.